
Voranschlag 2021
Stadtgemeinde Mank





Vorbericht





G
ed

ru
ck

t a
m

: 1
1.

01
.2

02
1 

15
:3

7:
16

 v
on

 M
ar

tin
 K

el
ln

er
Se

ite
 5



G
ed

ru
ck

t a
m

: 1
1.

01
.2

02
1 

15
:3

7:
17

 v
on

 M
ar

tin
 K

el
ln

er
Se

ite
 6



G
ed

ru
ck

t a
m

: 1
1.

01
.2

02
1 

15
:3

7:
17

 v
on

 M
ar

tin
 K

el
ln

er
Se

ite
 7



G
ed

ru
ck

t a
m

: 1
1.

01
.2

02
1 

15
:3

7:
17

 v
on

 M
ar

tin
 K

el
ln

er
Se

ite
 8



G
ed

ru
ck

t a
m

: 1
1.

01
.2

02
1 

15
:3

7:
17

 v
on

 M
ar

tin
 K

el
ln

er
Se

ite
 9



G
ed

ru
ck

t a
m

: 1
1.

01
.2

02
1 

15
:3

7:
17

 v
on

 M
ar

tin
 K

el
ln

er
Se

ite
 1

0



G
ed

ru
ck

t a
m

: 1
1.

01
.2

02
1 

15
:3

7:
17

 v
on

 M
ar

tin
 K

el
ln

er
Se

ite
 1

1



G
ed

ru
ck

t a
m

: 1
1.

01
.2

02
1 

15
:3

7:
17

 v
on

 M
ar

tin
 K

el
ln

er
Se

ite
 1

2



G
ed

ru
ck

t a
m

: 1
1.

01
.2

02
1 

15
:3

7:
17

 v
on

 M
ar

tin
 K

el
ln

er
Se

ite
 1

3



G
ed

ru
ck

t a
m

: 1
1.

01
.2

02
1 

15
:3

7:
17

 v
on

 M
ar

tin
 K

el
ln

er
Se

ite
 1

4



G
ed

ru
ck

t a
m

: 1
1.

01
.2

02
1 

15
:3

7:
17

 v
on

 M
ar

tin
 K

el
ln

er
Se

ite
 1

5



G
ed

ru
ck

t a
m

: 1
1.

01
.2

02
1 

15
:3

7:
17

 v
on

 M
ar

tin
 K

el
ln

er
Se

ite
 1

6



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:50 von Martin Kellner Seite 19

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.066.400,00 5.562.400,00

212 Erträge aus Transfers 856.800,00 970.500,00

213 Finanzerträge 200,00 200,00

21 Summe Erträge 5.923.400,00 6.533.100,00

221 Personalaufwand 978.500,00 958.900,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.941.800,00 3.314.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.960.400,00 1.966.400,00

224 Finanzaufwand 98.700,00 98.300,00

22 Summe Aufwendungen 5.979.400,00 6.338.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -56.000,00 194.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -56.000,00 194.600,00



Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:51 von Martin Kellner Seite 20



Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:52 von Martin Kellner Seite 23

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.066.400,00 5.562.400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.156.400,00 1.254.300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 2.439.000,00 2.750.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 686.500,00 669.500,00

2114 Erträge aus Leistungen 231.800,00 251.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 175.100,00 174.600,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 377.600,00 462.200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 856.800,00 970.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 570.800,00 663.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 19.000,00 18.000,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 58.000,00 74.500,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 209.000,00 215.000,00

213 Finanzerträge 200,00 200,00

2131 Erträge aus Zinsen 200,00 200,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 5.923.400,00 6.533.100,00

221 Personalaufwand 978.500,00 958.900,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 766.300,00 746.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 186.400,00 188.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 10.000,00 8.000,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 15.800,00 15.700,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.941.800,00 3.314.900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 152.900,00 206.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 193.900,00 199.000,00

2223 Leasing- und Mietaufwand 117.000,00 124.300,00

2224 Instandhaltung 273.800,00 261.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 879.200,00 1.241.500,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:52 von Martin Kellner Seite 24

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.325.000,00 1.282.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.960.400,00 1.966.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.783.600,00 1.716.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 62.700,00 83.600,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 114.100,00 166.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 98.700,00 98.300,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 98.700,00 98.300,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 5.979.400,00 6.338.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -56.000,00 194.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -56.000,00 194.600,00



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 27

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 62.200,00 65.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 300,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 40.600,00 42.600,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3.000,00 4.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 18.600,00 18.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 21.700,00 23.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 2.000,00 3.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 15.000,00 14.000,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 4.700,00 4.700,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 83.900,00 89.200,00

221 Personalaufwand 374.400,00 361.500,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 280.700,00 271.800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 78.100,00 76.000,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 10.000,00 8.000,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 5.600,00 5.700,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 375.000,00 385.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 36.100,00 34.300,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 49.700,00 48.400,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 28

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 8.500,00 8.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 248.900,00 263.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 31.800,00 31.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 44.500,00 38.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 31.000,00 31.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 6.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.500,00 7.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 2.000,00 3.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.000,00 3.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 795.900,00 788.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -712.000,00 -699.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -712.000,00 -699.500,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 29

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 1.600,00 1.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1.600,00 1.600,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.600,00 1.600,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 67.300,00 69.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.500,00 7.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.000,00 11.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 30

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 3.000,00 3.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 7.800,00 8.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 40.000,00 40.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.300,00 16.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 3.000,00 16.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 200,00 400,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 200,00 400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 70.800,00 86.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -69.200,00 -85.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -69.200,00 -85.200,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 31

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.500,00 68.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 1.000,00 1.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.500,00 67.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 132.400,00 133.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 43.900,00 46.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 57.000,00 56.500,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 31.500,00 30.500,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 134.900,00 201.600,00

221 Personalaufwand 263.600,00 263.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 212.400,00 210.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 46.900,00 49.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 4.300,00 3.200,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 421.700,00 463.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 55.000,00 57.700,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 19.600,00 18.400,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 32

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 19.800,00 21.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 152.300,00 196.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 175.000,00 168.600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 321.100,00 315.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 298.500,00 276.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 10.000,00 12.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 12.600,00 27.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 35.800,00 34.900,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 35.800,00 34.900,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.042.200,00 1.076.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -907.300,00 -874.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -907.300,00 -874.600,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 33

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 21.400,00 21.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 700,00 6.700,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 20.700,00 15.200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 13.900,00 30.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 8.200,00 9.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 4.000,00 4.000,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1.700,00 1.700,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 35.300,00 51.900,00

221 Personalaufwand 8.300,00 10.600,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 6.000,00 8.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 2.300,00 2.600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 279.700,00 329.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13.300,00 57.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.500,00 9.300,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 34

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 57.000,00 57.000,00

2224 Instandhaltung 36.000,00 44.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 145.100,00 143.100,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 19.800,00 18.000,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 19.000,00 55.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 19.000,00 55.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 307.000,00 394.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -271.700,00 -342.900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -271.700,00 -342.900,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 35

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 96.000,00 96.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 96.000,00 96.000,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 96.000,00 96.000,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 84.300,00 87.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.000,00 3.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6.300,00 6.300,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 36

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 4.500,00 7.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 70.500,00 70.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 557.000,00 544.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 529.500,00 518.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 2.500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 25.000,00 26.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 641.300,00 632.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -545.300,00 -536.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -545.300,00 -536.200,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 37

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 16.800,00 16.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 16.800,00 16.800,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 3.500,00 3.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 3.500,00 3.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 20.300,00 20.300,00

221 Personalaufwand 4.000,00 5.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 4.000,00 5.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 31.000,00 54.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.000,00 4.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.500,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 38

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 26.400,00 26.400,00

2224 Instandhaltung 20.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2.600,00 2.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 929.800,00 881.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 893.600,00 845.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 36.200,00 36.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 964.800,00 941.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -944.500,00 -921.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -944.500,00 -921.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 39

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 500,00 58.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 500,00 500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 58.000,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 160.700,00 382.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 136.600,00 357.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 23.100,00 23.100,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 161.200,00 440.500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 480.600,00 435.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.700,00 1.700,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 40

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 48.000,00 8.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.500,00 10.500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 429.400,00 415.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 0,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 3.100,00 3.700,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 3.100,00 3.700,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 483.700,00 439.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -322.500,00 1.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -322.500,00 1.500,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 41

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 69.000,00 22.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 69.000,00 22.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 10.500,00 6.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 10.500,00 6.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 79.500,00 28.900,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.100,00 3.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 42

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.000,00 3.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 45.200,00 48.600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 34.200,00 36.600,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 11.000,00 12.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 49.300,00 51.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 30.200,00 -22.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 30.200,00 -22.700,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 43

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.202.600,00 1.211.100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 686.500,00 669.500,00

2114 Erträge aus Leistungen 189.500,00 201.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 38.100,00 42.100,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 288.500,00 295.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 228.300,00 346.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 81.900,00 192.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 146.400,00 153.400,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.430.900,00 1.557.400,00

221 Personalaufwand 328.200,00 318.800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 263.200,00 251.600,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 59.100,00 60.400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 5.900,00 6.800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.097.900,00 1.303.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 39.000,00 41.500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 96.100,00 102.400,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 44

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand 33.600,00 40.900,00

2224 Instandhaltung 124.000,00 116.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 247.800,00 462.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 557.400,00 539.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.500,00 17.500,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 15.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.500,00 2.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 54.600,00 53.300,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 54.600,00 53.300,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.483.200,00 1.692.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -52.300,00 -135.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -52.300,00 -135.200,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 45

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.595.400,00 4.001.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.156.400,00 1.251.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 2.439.000,00 2.750.000,00

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 284.200,00 44.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 284.200,00 44.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 200,00 200,00

2131 Erträge aus Zinsen 200,00 200,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 3.879.800,00 4.045.700,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 100.200,00 184.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:53 von Martin Kellner Seite 46

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 30.000,00 32.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 70.200,00 152.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 38.000,00 48.000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 28.000,00 13.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 10.000,00 35.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 3.000,00 3.000,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 3.000,00 3.000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 141.200,00 235.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 3.738.600,00 3.810.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 3.738.600,00 3.810.400,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:54 von Martin Kellner Seite 49

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.786.400,00 5.562.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 647.800,00 755.500,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 200,00 200,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.434.400,00 6.318.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 962.700,00 943.200,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.616.800,00 2.032.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.960.400,00 1.966.400,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 98.700,00 98.300,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.638.600,00 5.040.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 795.800,00 1.278.000,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 280.000,00 310.000,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 356.800,00 420.900,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 636.800,00 730.900,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.302.000,00 1.988.300,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.302.000,00 1.988.300,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.665.200,00 -1.257.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -869.400,00 20.600,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:54 von Martin Kellner Seite 50

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.610.000,00 800.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.610.000,00 800.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 740.600,00 784.900,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 740.600,00 784.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 869.400,00 15.100,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 0,00 35.700,00



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:55 von Martin Kellner Seite 53

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.786.400,00 5.562.400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.156.400,00 1.254.300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 2.439.000,00 2.750.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 686.500,00 669.500,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 231.800,00 251.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 175.100,00 174.600,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 97.600,00 462.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 647.800,00 755.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 570.800,00 663.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 19.000,00 18.000,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 58.000,00 74.500,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 200,00 200,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 200,00 200,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.434.400,00 6.318.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 962.700,00 943.200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 766.300,00 746.700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 186.400,00 188.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 10.000,00 8.000,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.616.800,00 2.032.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 152.900,00 206.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 193.900,00 199.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 117.000,00 124.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 273.800,00 261.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 879.200,00 1.241.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.960.400,00 1.966.400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.783.600,00 1.716.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 62.700,00 83.600,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 114.100,00 166.500,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:55 von Martin Kellner Seite 54

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 98.700,00 98.300,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft98.700,00 98.300,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.638.600,00 5.040.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 795.800,00 1.278.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 280.000,00 310.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 280.000,00 310.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 356.800,00 420.900,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 216.800,00 381.900,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 140.000,00 39.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 636.800,00 730.900,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.302.000,00 1.988.300,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 3.000,00 3.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.237.500,00 646.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.050.000,00 1.299.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 11.500,00 17.300,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:55 von Martin Kellner Seite 55

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 23.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.302.000,00 1.988.300,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.665.200,00 -1.257.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -869.400,00 20.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.610.000,00 800.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 1.610.000,00 800.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.610.000,00 800.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 740.600,00 784.900,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 31.800,00 30.100,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 708.800,00 754.800,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:55 von Martin Kellner Seite 56

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 740.600,00 784.900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 869.400,00 15.100,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 0,00 35.700,00



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 59

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 62.200,00 65.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 300,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 40.600,00 42.600,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3.000,00 4.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 18.600,00 18.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 17.000,00 19.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.000,00 3.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 15.000,00 14.000,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 79.200,00 84.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 368.800,00 355.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 280.700,00 271.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 78.100,00 76.000,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 10.000,00 8.000,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 343.200,00 354.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 36.100,00 34.300,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 49.700,00 48.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 8.500,00 8.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 248.900,00 263.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 44.500,00 38.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 31.000,00 31.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 6.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 60

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.500,00 7.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 2.000,00 3.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.000,00 3.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 758.500,00 751.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -679.300,00 -667.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 3.000,00 3.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 3.000,00 3.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 61

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 3.000,00 3.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -3.000,00 -3.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -682.300,00 -670.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 101.400,00 100.500,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 62

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 101.400,00 100.500,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 101.400,00 100.500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -101.400,00 -100.500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -783.700,00 -770.700,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 63

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 0,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 27.300,00 29.600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.500,00 7.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 12.000,00 11.000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 3.000,00 3.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 7.800,00 8.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.300,00 16.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 3.000,00 16.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 64

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 300,00 300,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 200,00 400,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft200,00 400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 30.800,00 46.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -30.800,00 -46.800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 10.000,00 15.800,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 10.000,00 15.800,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 10.000,00 15.800,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 10.000,00 18.800,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 65

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 10.000,00 15.800,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 10.000,00 18.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 -3.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -30.800,00 -49.800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 12.200,00 16.200,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 66

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 12.200,00 16.200,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 12.200,00 16.200,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -12.200,00 -16.200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -43.000,00 -66.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 67

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.500,00 68.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1.000,00 1.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.500,00 67.300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 100.900,00 102.800,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 43.900,00 46.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 57.000,00 56.500,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 103.400,00 171.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 259.300,00 259.800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 212.400,00 210.300,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 46.900,00 49.500,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 246.700,00 294.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 55.000,00 57.700,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 19.600,00 18.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 19.800,00 21.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 152.300,00 196.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 321.100,00 315.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 298.500,00 276.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 10.000,00 12.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 68

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 12.600,00 27.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 35.800,00 34.900,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft35.800,00 34.900,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 862.900,00 904.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -759.500,00 -733.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 339.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 339.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 339.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 900.000,00 1.159.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 69

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 900.000,00 1.139.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 20.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 900.000,00 1.159.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -900.000,00 -820.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1.659.500,00 -1.553.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 900.000,00 800.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 900.000,00 800.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 900.000,00 800.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 40.800,00 69.300,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 70

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 40.800,00 69.300,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 40.800,00 69.300,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 859.200,00 730.700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -800.300,00 -822.600,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 71

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 21.400,00 21.900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 700,00 6.700,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 20.700,00 15.200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 12.200,00 28.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 8.200,00 9.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 4.000,00 4.000,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 15.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 33.600,00 50.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 8.300,00 10.600,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 6.000,00 8.000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 2.300,00 2.600,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 259.900,00 311.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 13.300,00 57.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 8.500,00 9.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 57.000,00 57.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 36.000,00 44.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 145.100,00 143.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 19.000,00 55.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 72

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 19.000,00 55.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 287.200,00 376.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -253.600,00 -326.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 73

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -253.600,00 -326.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 74

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -253.600,00 -326.600,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 75

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 96.000,00 96.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 96.000,00 96.000,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 96.000,00 96.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 13.800,00 16.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.000,00 3.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6.300,00 6.300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 4.500,00 7.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 557.000,00 544.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 529.500,00 518.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 2.500,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 76

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 25.000,00 26.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 570.800,00 561.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -474.800,00 -465.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 77

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -474.800,00 -465.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 78

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -474.800,00 -465.700,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 79

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 16.800,00 16.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 16.800,00 16.800,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.500,00 3.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 3.500,00 3.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 20.300,00 20.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 4.000,00 5.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 4.000,00 5.000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 31.000,00 54.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.000,00 4.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 26.400,00 26.400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 20.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2.600,00 2.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 929.800,00 881.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 893.600,00 845.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 80

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 36.200,00 36.200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 964.800,00 941.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -944.500,00 -921.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 81

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -944.500,00 -921.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 82

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -944.500,00 -921.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 83

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 500,00 58.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 500,00 500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 58.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 137.600,00 358.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 136.600,00 357.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 138.100,00 417.400,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 51.200,00 20.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.700,00 1.700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 48.000,00 8.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.500,00 10.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 84

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.100,00 3.700,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft3.100,00 3.700,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 54.300,00 23.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 83.800,00 393.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 117.500,00 416.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 117.500,00 416.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 85

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 117.500,00 416.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -117.500,00 -416.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -33.700,00 -22.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 48.200,00 69.200,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 86

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 48.200,00 69.200,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 48.200,00 69.200,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -48.200,00 -69.200,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -81.900,00 -91.700,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 87

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 69.000,00 22.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 69.000,00 22.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10.500,00 6.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 10.500,00 6.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 79.500,00 28.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.000,00 3.000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.000,00 3.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 45.200,00 48.600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 34.200,00 36.600,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 88

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 11.000,00 12.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 48.200,00 51.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 31.300,00 -22.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 10.500,00 6.100,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 10.500,00 6.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 10.500,00 6.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 90.000,00 35.000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 90.000,00 35.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 89

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 90.000,00 35.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -79.500,00 -28.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -48.200,00 -51.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 90

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -48.200,00 -51.600,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 91

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 922.600,00 1.211.100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2.500,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 686.500,00 669.500,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 189.500,00 201.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 38.100,00 42.100,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 8.500,00 295.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 81.900,00 192.900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 81.900,00 192.900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.004.500,00 1.404.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 322.300,00 312.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 263.200,00 251.600,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 59.100,00 60.400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 540.500,00 763.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 39.000,00 41.500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 96.100,00 102.400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 33.600,00 40.900,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 124.000,00 116.800,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 247.800,00 462.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.500,00 17.500,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 15.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 92

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.500,00 2.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 54.600,00 53.300,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft54.600,00 53.300,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 919.900,00 1.146.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 84.600,00 257.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 280.000,00 310.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 280.000,00 310.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 336.300,00 60.000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 196.300,00 21.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 140.000,00 39.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 616.300,00 370.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.181.500,00 356.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.030.000,00 195.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 93

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 150.000,00 160.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 1.500,00 1.500,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.181.500,00 356.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -565.200,00 13.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -480.600,00 270.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 710.000,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 710.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 710.000,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 538.000,00 529.700,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 31.800,00 30.100,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 94

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 506.200,00 499.600,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 538.000,00 529.700,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 172.000,00 -529.700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -308.600,00 -258.800,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 95

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.595.400,00 4.001.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.156.400,00 1.251.500,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 2.439.000,00 2.750.000,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 284.200,00 44.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 284.200,00 44.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 200,00 200,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 200,00 200,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.879.800,00 4.045.700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 100.200,00 184.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 30.000,00 32.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 70.200,00 152.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 38.000,00 48.000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 28.000,00 13.000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 10.000,00 35.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 96

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 3.000,00 3.000,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft3.000,00 3.000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 141.200,00 235.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 3.738.600,00 3.810.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 97

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 3.738.600,00 3.810.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:57 von Martin Kellner Seite 98

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2021 VA 2020 RA 2019Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 3.738.600,00 3.810.400,00



Querschnitt (Anlage 5b)





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:58 von Martin Kellner Seite 101

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 1.156.400,00 1.156.400,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 2.439.000,00 2.439.000,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 686.500,00 650.000,00 36.500,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 231.800,00 25.000,00 206.800,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 175.300,00 22.000,00 153.300,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 220.800,00 77.900,00 142.900,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 77.000,00 77.000,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 97.600,00 8.500,00 89.100,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

5.084.400,00 783.400,00 4.301.000,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 962.700,00 23.500,00 939.200,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 153.200,00 153.200,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 152.900,00 19.700,00 133.200,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.310.700,00 265.600,00 1.045.100,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 98.700,00 43.200,00 55.500,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 1.783.600,00 1.783.600,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 176.800,00 176.800,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

4.638.600,00 352.000,00 4.286.600,00Summe 2 (Aufwendungen)29

445.800,00 431.400,00 14.400,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:58 von Martin Kellner Seite 102

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 280.000,00 280.000,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 566.800,00 196.300,00 370.500,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 140.000,00 140.000,00Gruppen 304 bis 308

986.800,00 336.300,00 650.500,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 2.287.500,00 1.000.000,00 1.287.500,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 11.500,00 11.500,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 3.000,00 3.000,00Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

2.302.000,00 1.000.000,00 1.302.000,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-1.315.200,00 -663.700,00 -651.500,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:58 von Martin Kellner Seite 103

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 710.000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

710.000,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 31.800,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 315.500,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

347.300,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

362.700,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 130.400,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -637.100,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 130.400,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-506.700,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 11.01.2021 15:36:59 von Martin Kellner Seite 104



Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 107

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 BÜRGERMEISTER, STADTRAT UND GEMEINDERAT

Operative Gebarung

2/000000+866000 PENSIONSBEITRAG BGM DN+DG
ANTEIL

15.000,00 14.000,00 15.000,00 14.000,002123 3123 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.000,00 14.000,00 15.000,00 14.000,00

1/000000-582000 DGB SOZIALVERSICHERUNG 11.600,00 11.600,00 11.600,00 11.600,002212 3212 20

1/000000-670000 VERSICHERUNGEN 600,00 500,00 600,00 500,002222 3222 24

1/000000-721000 BEZÜGE DER ORGANE 153.000,00 158.000,00 153.000,00 158.000,002225 3225 22

1/000000-721100 DIÄTEN, REISEGEBÜHREN 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 22

1/000000-723000 AMTSPAUSCHALIEN UND
REPRÄSENTATION

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/000000-728100 PENSIONSVERSICHERUNGSBEITRAG
ZAHLUNG AN PV-TRÄGER

14.100,00 13.800,00 14.100,00 13.800,002225 3225 24

1/000000-752000 PENSIONSKOSTEN BÜRGERMEISTER 31.000,00 31.000,002231 3231 26

1/000000-755000 VBV FREIWILLIGE PENSIONSKASSE
BÜRGERMEISTER

6.000,00 6.000,002233 3233 27

1/000000-757000 SCHULUNG FÜR MANDATARE 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 225.500,00 193.100,00 225.500,00 193.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -210.500,00 -179.100,00 -210.500,00 -179.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -210.500,00 -179.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -210.500,00 -179.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -210.500,00 -179.100,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 108

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 GEMEINDEAMT

Operative Gebarung

2/010000+810000 ERSATZ AUS LEISTUNGEN FÜR HS,
POLY UND ASO

12.000,00 14.000,00 12.000,00 14.000,002114 3114 13

2/010000+816001 BENÜTZUNGSENTGELT
SCHAUKÄSTEN

500,00 500,00 500,00 500,002114 3114 13

2/010000+816100 VERGÜTUNGEN VERWALTUNG 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002114 3114 13

2/010000+828000 RÜCKERSATZ VON AUSGABEN 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002116 3116 18

2/010000+828100 RÜCKERSATZ VERSICHERUNGEN 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,002116 3116 18

2/010000+829000 DRUCKSORTENVERKAUF 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

2/010000+829100 EINNAHMEN FOTOKOPIEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 56.100,00 58.100,00 56.100,00 58.100,00

1/010000-430000 LEBENSMITTEL GETRÄNKE 1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002221 3221 23

1/010000-454000 REINIGUNGSMATERIAL 1.000,00 700,00 1.000,00 700,002221 3221 23

1/010000-456000 BÜROMATERIAL 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/010000-456100 ALLIN-VERTRAG KOPIERER 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002221 3221 23

1/010000-457000 BÜRGERINFO, DRUCKSORTEN 13.000,00 12.000,00 13.000,00 12.000,002221 3221 23

1/010000-510000 BEZÜGE VB I 250.000,00 240.000,00 250.000,00 240.000,002211 3211 20

1/010000-511000 BEZÜGE VB II 20.600,00 20.300,00 20.600,00 20.300,002211 3211 20

1/010000-522000 BEZÜGE SONST. BED.
AUSHILFSKRAFT

3.600,00 3.500,00 3.600,00 3.500,002211 3211 20

1/010000-565000 MEHRLEISTUNGEN (ÜBERSTUNDEN) 6.000,00 8.000,00 6.000,00 8.000,002211 3211 20

1/010000-567000 WEIHNACHTSZUWENDUNG 10.000,00 8.000,00 10.000,00 8.000,002213 3213 20

1/010000-569000 STUDIENBEIHILFE 500,00 500,002211 3211 20

1/010000-580000 DGB AUSGLEICH FAMILIENBEIHILFE 11.500,00 11.300,00 11.500,00 11.300,002212 3212 20

1/010000-582000 DGB SOZIALVERSICHERUNG 55.000,00 51.600,00 55.000,00 51.600,002212 3212 20

1/010000-582100 BEITRAG MV KASSE 1.500,00 1.500,002212 3212 20

1/010000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

3.800,00 3.900,002214

1/010000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.800,00 1.800,002214

1/010000-618000 INSTANDHALTUNG
BÜROEINRICHTUNG

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/010000-630000 PORTOGEBÜHREN 16.000,00 15.000,00 16.000,00 15.000,002222 3222 24

1/010000-631000 TELEFONGEBÜHREN 4.500,00 4.000,00 4.500,00 4.000,002222 3222 24

1/010000-631010 GEMEINDESERVER
INTERNETKOSTEN

3.800,00 3.600,00 3.800,00 3.600,002222 3222 24



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 109

1/010000-670000 VERSICHERUNGEN 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002222 3222 24

1/010000-710000 STEUERN UND ABGABEN 31.000,00 30.000,00 31.000,00 30.000,002225 3225 24

1/010000-724000 DIÄTEN UND REISEGEBÜHREN 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 465.100,00 447.700,00 459.500,00 442.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -409.000,00 -389.600,00 -403.400,00 -383.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -409.000,00 -389.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -403.400,00 -383.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -403.400,00 -383.900,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 INFORMATIONSDIENSTE DER GEMEINDE HOMEPAGE WWW.MANK.AT

Operative Gebarung

2/015000+810000 WERBEABGABE 100,00 100,00 100,00 100,002114 3114 13

2/015000+810100 WERBEEINSCHALTUNGEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

1/015000-710100 MANK IM INTERNET 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -900,00 -900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -900,00 -900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 110

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -900,00 -900,00

019 Repräsentation

019000 REPRÄSENTATION

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/019000-723000 REPRÄSENTATIONS- AUSLAGEN 10.000,00 12.000,00 10.000,00 12.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.000,00 12.000,00 10.000,00 12.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.000,00 -12.000,00 -10.000,00 -12.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.000,00 -12.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.000,00 -12.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.000,00 -12.000,00

02 Hauptverwaltung

022 Standesamt

022000 STANDESAMT

Operative Gebarung

2/022000+856000 VERWALTUNGSABGABEN 300,00 300,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 300,00 0,00 300,00

1/022000-400000 DIENSTBEKLEIDUNG 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/022000-457000 GESETZBLÄTTER, ZEIT-
SCHRIFTEN,FORMULARE

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/022000-726000 BEITRAG AN FACHVERBAND 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.400,00 -1.100,00 -1.400,00 -1.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.400,00 -1.100,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 111

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.400,00 -1.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.400,00 -1.100,00

024 Wahlamt

024000 WAHLAMT

Operative Gebarung

2/024000+816000 KOSTENERSÄTZE LAND IVW 2 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

1/024000-728000 KOSTEN DER WAHLEN 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00

029 Amtsgebäude

029000 RATHAUS

Operative Gebarung

2/029000+811000 MIETEN 3.000,00 4.000,00 3.000,00 4.000,002115 3115 14

2/029000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

4.700,00 4.700,002127



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 112

2/029000+861100 AUFGEN. DARLEHEN ZINSEN
ZUSCHUSS LAND

2.000,00 3.000,00 2.000,00 3.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.700,00 11.700,00 5.000,00 7.000,00

1/029000-451000 BEHEIZUNG 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002221 3221 23

1/029000-454000 REINIGUNGSMATERIAL 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/029000-600000 BELEUCHTUNG 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,002222 3222 24

1/029000-614000 INSTANDHALTUNG DES GEBÄUDES 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/029000-618000 INSTANDHALTUNG  EINRICHTUNG 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002224 3224 24

1/029000-650000 KREDITZINSEN 2.000,00 3.000,00 2.000,00 3.000,002241 3241 25

1/029000-670000 VERSICHERUNGEN 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002222 3222 24

1/029000-680000 Planmäßige Abschreibung 31.700,00 31.300,002226

1/029000-710001 KANAL UND WASSERGEBÜHREN 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 64.400,00 65.500,00 32.700,00 34.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -54.700,00 -53.800,00 -27.700,00 -27.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -54.700,00 -53.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -27.700,00 -27.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/029000-346000 TILGUNG VON BANKDARLEHEN 101.400,00 100.500,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 101.400,00 100.500,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -101.400,00 -100.500,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -129.100,00 -127.700,00

03 Bauverwaltung

032 Vermessungsamt

032000 VERMESSUNGSAMT

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/032000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 113

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/032000-070001 ABÄNDERUNG
FLÄCHENWIMDUNGSPLAN

3.000,00 3.000,003411 42

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.000,00 3.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.000,00 -3.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -3.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -3.000,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 BEITRÄGE AN VERBÄNDE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000-726000 GEM. VERTRETERVERB. 23.400,00 23.000,00 23.400,00 23.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 23.400,00 23.000,00 23.400,00 23.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -23.400,00 -23.000,00 -23.400,00 -23.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -23.400,00 -23.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -23.400,00 -23.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -23.400,00 -23.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 114

062 Ehrungen und Auszeichnungen

062000 SONSTIGE MASSNAHMEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/062000-728000 EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN 1.000,00 3.000,00 1.000,00 3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 3.000,00 1.000,00 3.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -3.000,00 -1.000,00 -3.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -3.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -3.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -3.000,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 PENSIONEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/080000-752000 BEITRAG AN PENSIONS- VERBAND 31.000,00 31.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 31.000,00 0,00 31.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -31.000,00 0,00 -31.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -31.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -31.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 115

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -31.000,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 PERSONALAUSBILDUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000-728000 SCHULUNG DER BEDIENST. 1.000,00 3.000,00 1.000,00 3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 3.000,00 1.000,00 3.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -3.000,00 -1.000,00 -3.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -3.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -3.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -3.000,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 GEMEINSCHAFTSPFLEGE

Operative Gebarung

2/094000+868000 BEITRÄGE FÜR AUSFLUG 2.000,00 2.000,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

1/094000-729000 GEMEINDEAUSFLUG 5.000,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -3.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 116

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -3.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -3.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 117

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 FREIWILLIGE FEUERWEHR

Operative Gebarung

2/163000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.600,00 1.600,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00

1/163000-400000 DIENSTBEKLEIDUNG 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/163000-451000 BEHEIZUNG 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002221 3221 23

1/163000-600000 STROMKOSTEN 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/163000-614000 INSTANDHALTUNG DES GEBÄUDES 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/163000-618000 INSTANDHALTUNG EINRICHTUNG 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/163000-670000 VERSICHERUNGEN 9.000,00 8.000,00 9.000,00 8.000,002222 3222 24

1/163000-680000 Planmäßige Abschreibung 40.000,00 40.000,002226

1/163000-710000 STEUERN UND ABGABEN 3.000,00 3.300,00 3.000,00 3.300,002225 3225 24

1/163000-710001 KANAL UND WASSERGEBÜHREN 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002225 3225 24

1/163000-723000 REPRÄSENTATION 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/163000-754000 BEITRAG ANKAUF DREHLEITER 15.000,00 15.000,002231 3231 26

1/163000-754001 BEITRAG FEUERWEHRJUGEND 1.500,00 1.500,002231 3231 26

1/163000-754002 BEITRAG AUSRÜSTUNGSANKÄUFE 3.000,00 3.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 69.700,00 85.500,00 29.700,00 45.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -68.100,00 -83.900,00 -29.700,00 -45.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -68.100,00 -83.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/163000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 3.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 3.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -3.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -29.700,00 -48.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -29.700,00 -48.500,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 118

163010 FEUERWEHRHAUS

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163010-650000 KREDITZINSEN 200,00 400,00 200,00 400,002241 3241 25

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 400,00 200,00 400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -400,00 -200,00 -400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/163010-346000 TILGUNG VON BANKDARLEHEN 12.200,00 16.200,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 12.200,00 16.200,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -12.200,00 -16.200,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.400,00 -16.600,00

163011 FEUERWEHR ANKAUF LÖSCHFAHRZEUG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/163011+303000 BEITRÄGE DER FEUERWEHR 10.000,00 15.800,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 10.000,00 15.800,00

5/163011-040000 ANKAUF FAHRZEUG 10.000,00 15.800,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 10.000,00 15.800,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 119

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 ZIVILSCHUTZ

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/180000-726000 MITGLIEDSBEITRAG 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/180000-757000 MUSTERUNG 300,00 300,00 300,00 300,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 900,00 900,00 900,00 900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -900,00 -900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -900,00 -900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -900,00 -900,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 120

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 Volksschulen

211000 VOLKSSCHULE

Operative Gebarung

2/211000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.200,00 1.200,002127

6/211000+829960 SONSTIGE EINNAHMEN ÜBERSCHUSS
2019

50.000,00 50.000,002116 3116 18

2/211000+861000 ANNUITÄTENZUSCHUSS LAND NÖ 36.500,00 37.800,00 36.500,00 37.800,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 38.700,00 89.000,00 36.500,00 87.800,00

1/211000-451000 BEHEIZUNG 11.000,00 13.000,00 11.000,00 13.000,002221 3221 23

1/211000-454000 REINIGUNGSMATERIAL 4.000,00 3.000,00 4.000,00 3.000,002221 3221 23

1/211000-456000 BÜROMATERIAL 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/211000-456001 LEHRMITTEL 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/211000-456010 KOSTEN KOPIERGERÄT 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002221 3221 23

1/211000-457000 GESETZBL.,ZEITSCHR., FORMULARE 800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/211000-511000 BEZÜGE VB II 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,002211 3211 20

1/211000-523000 BEZÜGE SONSTIGE ARBEITER 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002211 3211 20

1/211000-580000 DGB AUSGLEICH FAMILIENBEIHILFE 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002212 3212 20

1/211000-582000 DGB SOZIALVERSICHERUNG 8.000,00 9.000,00 8.000,00 9.000,002212 3212 20

1/211000-582100 BEITRAG MV KASSE 700,00 700,002212 3212 20

1/211000-600000 BELEUCHTUNG 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/211000-614000 INSTANDHALTUNG DES GEBÄUDES 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/211000-616000 INSTANDHALTUNG DER EDV 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,002224 3224 24

1/211000-618000 INSTANDHALTUNG EINRICHTUNG 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/211000-620000 AUTOBUSFAHRTEN 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24

1/211000-630000 PORTOGEBÜHREN 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/211000-631000 TELEFONGEBÜHREN 2.200,00 2.000,00 2.200,00 2.000,002222 3222 24

1/211000-650000 ZINSEN DARLEHEN 19.300,00 22.900,00 19.300,00 22.900,002241 3241 25

1/211000-670000 VERSICHERUNGEN 3.900,00 3.800,00 3.900,00 3.800,002222 3222 24

1/211000-680000 Planmäßige Abschreibung 79.000,00 76.000,002226

1/211000-710000 STEUERN UND ABGABEN 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002225 3225 24

1/211000-710001 KANAL UND WASSERGEBÜHREN 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/211000-720000 VERGÜTUNG AN BAUHOF 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/211000-720100 SCHULUMLAGE VOLKSSCHULE
RUPRECHTSHOFEN

1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/211000-723000 REPRÄSENTATIONS- AUSLAGEN 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 121

1/211000-725000 LEHRER- UND SCHÜLER- BÜCHEREI 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/211000-728000 UNTERRICHTSFILMBEITR. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/211000-728002 SCHULKINDERUNTERSUCHUNG 7.000,00 7.000,002225 3225 24

5/211000-729960 SONSTIGE AUSZAHLUNG
ÜBERSCHUSS 2019

50.000,00 50.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 216.100,00 260.400,00 137.100,00 184.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -177.400,00 -171.400,00 -100.600,00 -96.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -177.400,00 -171.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100.600,00 -96.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/211000-346000 TILGUNG BANKDARLEHEN 6.100,00 34.700,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 6.100,00 34.700,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -6.100,00 -34.700,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -106.700,00 -131.300,00

212 Hauptschulen

212000 MITTELSCHULGEMEINDE MANK

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/212000-752000 SCHULUMLAGE MANK 191.200,00 188.900,00 191.200,00 188.900,002231 3231 26

1/212000-752001 SCHULUMLAGE SPORTHS YBBS AN
DER DONAU

1.800,00 3.900,00 1.800,00 3.900,002231 3231 26

1/212000-752002 SCHULUMLAGE MITTELSCHULE
ST.LEONHARD AM FORST

7.000,00 6.900,00 7.000,00 6.900,002231 3231 26

1/212000-752003 SCHULUMLAGE MITTELSCHULE KILB 1.200,00 1.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 201.200,00 199.700,00 201.200,00 199.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -201.200,00 -199.700,00 -201.200,00 -199.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -201.200,00 -199.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 122

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -201.200,00 -199.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -201.200,00 -199.700,00

213 Sonderschulen

213000 SONDERSCHULGEMEINDE MANK

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/213000-752000 SCHULUMLAGE SONDERSCHULE
MANK

24.600,00 23.500,00 24.600,00 23.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 24.600,00 23.500,00 24.600,00 23.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -24.600,00 -23.500,00 -24.600,00 -23.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -24.600,00 -23.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -24.600,00 -23.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -24.600,00 -23.500,00

214 Polytechnische Schulen

214000 POLYTECHN. SCHULGEMEINDE MANK-MELK

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/214000-752000 SCHULUMLAGE POLYTECHNISCHE
SCHULE MANK

72.700,00 53.100,00 72.700,00 53.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 72.700,00 53.100,00 72.700,00 53.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -72.700,00 -53.100,00 -72.700,00 -53.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -72.700,00 -53.100,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 123

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -72.700,00 -53.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -72.700,00 -53.100,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 BERUFSB.PFLICHTSCHULEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000-729000 BERUFSSCHULERH. BEITRAG 89.000,00 92.000,00 89.000,00 92.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 89.000,00 92.000,00 89.000,00 92.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -89.000,00 -92.000,00 -89.000,00 -92.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -89.000,00 -92.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -89.000,00 -92.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -89.000,00 -92.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 124

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 KINDERGARTEN

Operative Gebarung

2/240000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.800,00 2.800,002127

2/240000+828001 ERSATZ BEZUG TRAUNINGER ASO 17.300,00 17.300,002116 3116 18

2/240000+861100 ZINSENZUSCHUSS LAND NÖ SCHUL-
U.KDGT.FONDS

6.900,00 7.500,00 6.900,00 7.500,002121 3121 15

2/240000+868000 ELTERNBEITRÄGE FÜR ESSEN 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002124 3124 16

2/240000+868100 ELTERNBEITRÄGE SPIEL UND
FÖRDERMATERIAL

11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,002124 3124 16

2/240000+868200 BEITRÄGE FÜR
NACHMITTAGSBESUCH

3.000,00 2.500,00 3.000,00 2.500,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 29.700,00 47.100,00 26.900,00 44.300,00

1/240000-430000 KAUF VON ESSEN 5.000,00 6.000,00 5.000,00 6.000,002221 3221 23

1/240000-451000 BEHEIZUNG 8.000,00 9.000,00 8.000,00 9.000,002221 3221 23

1/240000-454000 REINIGUNGSMATERIAL 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/240000-456000 BÜROMATERIAL 1.500,00 1.200,00 1.500,00 1.200,002221 3221 23

1/240000-456001 ANSCHAFFUNGEN, SPIELE UND
FÖRDERMATERIAL

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002221 3221 23

1/240000-457000 FORMUALRE, ZEIT- SCHRIFTEN 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/240000-511000 BEZÜGE VB II 160.000,00 157.000,00 160.000,00 157.000,002211 3211 20

1/240000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

2.000,00 3.000,00 2.000,00 3.000,002211 3211 20

1/240000-580000 DGB AUSGLEICH FAMILIENBEIHILFE 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002212 3212 20

1/240000-582000 DGB SOZIALVERSICHERUNG 28.400,00 28.000,00 28.400,00 28.000,002212 3212 20

1/240000-582100 BEITRAG MV KASSE 1.300,00 1.300,002212 3212 20

1/240000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

900,00 1.100,002214

1/240000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

3.400,00 2.100,002214

1/240000-600000 BELEUCHTUNG 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/240000-614000 INSTANDHALTUNG DES GEBÄUDES 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/240000-616000 INSTANDHALTUNG DER EDV 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/240000-618000 INSTANDHALTUNG EINRICHTUNG 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/240000-631000 TELEFONGEBÜHREN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/240000-650000 TILGUNG ZINSEN 16.500,00 12.000,00 16.500,00 12.000,002241 3241 25

1/240000-670000 VERSICHERUNGEN 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002222 3222 24

1/240000-680000 Planmäßige Abschreibung 27.800,00 25.100,002226



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 125

1/240000-710000 STEUERN UND ABGABEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/240000-710001 KANAL UND WASSERGEBÜHREN 3.100,00 3.000,00 3.100,00 3.000,002225 3225 24

1/240000-720000 VERGÜTUNG AN BAUHOF 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/240000-723000 REPRÄSENTATIONSAUSGABEN 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/240000-724000 DIÄTEN UND REISEGEBÜHREN 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/240000-728000 SCHULUNG DER BEDIENSTETEN 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 293.000,00 285.200,00 260.900,00 256.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -263.300,00 -238.100,00 -234.000,00 -212.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -263.300,00 -238.100,00

Investive Gebarung

6/240000+300000 FÖRDERUNG BUND KIP 339.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 339.000,00

5/240000-010000 ZUBAU KINDERGARTEN 900.000,00 1.139.000,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 900.000,00 1.139.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -900.000,00 -800.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.134.000,00 -1.012.600,00

Finanzierungstätigkeit

6/240000+346000 AUFNAHME DARLEHEN 900.000,00 800.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 900.000,00 800.000,00

1/240000-346000 TILGUNG BANKDARLEHEN 34.700,00 34.600,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 34.700,00 34.600,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 865.300,00 765.400,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -268.700,00 -247.200,00

25 Außerschulische Jugenderziehung

259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

259000 JUGENDRAUM IN MANK

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/259000-755000 BEITRAG BETREUUNG NÖ
HILFSWERK

10.000,00 12.000,00 10.000,00 12.000,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.000,00 12.000,00 10.000,00 12.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.000,00 -12.000,00 -10.000,00 -12.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.000,00 -12.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 126

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.000,00 -12.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.000,00 -12.000,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 SPORTPLATZ HIPPOLYTGASSE

Operative Gebarung

2/262000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

24.200,00 24.200,002127

2/262000+828000 RÜCKERSATZ VON AUSGABEN 1.500,00 1.500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 25.700,00 24.200,00 1.500,00 0,00

1/262000-600000 STROMKOSTEN HARTPLATZ 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/262000-618000 INSTANDHALTUNG  SPORTANLAGE 1.000,00 2.000,00 1.000,00 2.000,002224 3224 24

1/262000-680000 Planmäßige Abschreibung 40.200,00 39.500,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 41.400,00 41.700,00 1.200,00 2.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.700,00 -17.500,00 300,00 -2.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.700,00 -17.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 300,00 -2.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 300,00 -2.200,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:00 von Martin Kellner Seite 127

262010 SPORTANLAGE AM EISTEICH

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262010-613000 INSTANDHALTUNG SPORTANLAGE 2.000,00 2.000,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -2.000,00

263 Turn- und Sporthallen

263000 VEREINSHAUS KEGLER/SCHÜTZEN, JUGEND UND FITNESSRAUM

Operative Gebarung

2/263000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.300,00 2.300,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.300,00 2.300,00 0,00 0,00

1/263000-451000 BEHEIZUNG 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/263000-454000 REINIGUNGSMATERIAL 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/263000-511000 BEZÜGE VB II 5.400,00 5.300,00 5.400,00 5.300,002211 3211 20

1/263000-580000 DGB AUSGLEICH FAMILIENBEIHILFE 300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/263000-582000 DGB SOZIALVERSICHERUNG 1.200,00 1.100,00 1.200,00 1.100,002212 3212 20

1/263000-582100 BEITRAG MV KASSE 100,00 100,002212 3212 20

1/263000-600000 STROMKOSTEN VEREINSHAUS 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/263000-614000 INSTANDHALTUNG DES GEBÄUDES 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/263000-618000 INSTANDHALTUNG EINRICHTUNG 1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002224 3224 24

1/263000-631000 INTERNETGEBÜHR 500,00 500,002222 3222 24

1/263000-670000 VERSICHERUNGEN 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002222 3222 24

1/263000-680000 Planmäßige Abschreibung 28.000,00 28.000,002226

1/263000-710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 128

1/263000-710001 KANAL UND WASSERGEBÜHREN 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002225 3225 24

1/263000-720000 VERGÜTUNGEN AN BAUHOF 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 48.100,00 47.000,00 20.100,00 19.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -45.800,00 -44.700,00 -20.100,00 -19.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -45.800,00 -44.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.100,00 -19.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.100,00 -19.000,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000-757000 SUBVENTIONEN AN SPORTVEREINE 10.000,00 25.000,00 10.000,00 25.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.000,00 25.000,00 10.000,00 25.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.000,00 -25.000,00 -10.000,00 -25.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.000,00 -25.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.000,00 -25.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.000,00 -25.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 129

27 Erwachsenenbildung

270 Volkshochschulen

270000 VOLKSHOCHSCHULE

Operative Gebarung

2/270000+810000 WERBEEINSCHALTUNG 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/270000+861000 VERBAND NÖ VHS;
STARTSUBVENTION

500,00 1.000,00 500,00 1.000,002121 3121 15

2/270000+868000 KURSBEITRÄGE TEILNEHMER 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 38.500,00 39.000,00 38.500,00 39.000,00

1/270000-456000 BÜROMATERIAL 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/270000-456001 LEHRMITTEL 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/270000-457000 DRUCK KURSPROGRAMM 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002221 3221 23

1/270000-616000 INSTANDHALTUNG DER EDV 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/270000-618000 INSTANDHALTUNG
BÜROEINRICHTUNG

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/270000-670000 VERSICHERUNGEN 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/270000-728000 HONORAR VORTRAGENDE 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 32.600,00 32.600,00 32.600,00 32.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 5.900,00 6.400,00 5.900,00 6.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 5.900,00 6.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5.900,00 6.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5.900,00 6.400,00

273 Volksbüchereien

273000 VOLKSBÜCHEREIEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/273000-631000 INTERNETGEBÜHREN 400,00 400,002222 3222 24



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 130

1/273000-725000 SUBVENTION FÜR BÜCHEREI ALTES
WIRTSHAUS

500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 900,00 0,00 900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -900,00 0,00 -900,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/273000-042000 EINRICHTUNG BÜCHEREI 20.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 20.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -20.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -900,00 -20.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -900,00 -20.000,00

28 Forschung und Wissenschaft

282 Studienbeihilfen

282000 STUDIENBEIHILFEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/282000-768000 NÖ SEMESTERTICKET 2.600,00 2.000,00 2.600,00 2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 2.000,00 2.600,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.600,00 -2.000,00 -2.600,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.600,00 -2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.600,00 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 131

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.600,00 -2.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 132

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 MUSIKSCHULE

Operative Gebarung

2/320000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.700,00 1.700,002127

2/320000+861100 ZINSEN ZUSCHUSS SCHUL-
KINDERGARTENFONDS

8.200,00 9.300,00 8.200,00 9.300,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 9.900,00 11.000,00 8.200,00 9.300,00

1/320000-451000 BEHEIZUNG 4.000,00 5.000,00 4.000,00 5.000,002221 3221 23

1/320000-454000 REINIGUNGSMATERIAL 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/320000-456000 BÜROMATERIAL 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/320000-511000 BEZÜGE VB II 4.000,00 5.000,00 4.000,00 5.000,002211 3211 20

1/320000-580000 DGB AUSGLEICH FAMILIENBEIHILFE 300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/320000-582000 DGB SOZIALVERSICHERUNG 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002212 3212 20

1/320000-582100 BEITRAG MV KASSE 100,00 100,002212 3212 20

1/320000-600000 STROMKOSTEN 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/320000-618000 INSTANDHALTUNG EINRICHTUNG 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/320000-631000 TELEFONGEBÜHREN 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/320000-680000 Planmäßige Abschreibung 11.600,00 11.600,002226

1/320000-700000 MIETE MUSIKSCHULE IM NVZ 57.000,00 57.000,00 57.000,00 57.000,002223 3223 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 82.900,00 85.000,00 71.300,00 73.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -73.000,00 -74.000,00 -63.100,00 -64.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -73.000,00 -74.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -63.100,00 -64.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -63.100,00 -64.100,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 133

320001 MUSIKSCHULVERBAND ALPENVORLAND

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/320001-720000 SCHULUMLAGE AN MSV
ALPENVORLAND

100.000,00 99.000,00 100.000,00 99.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100.000,00 99.000,00 100.000,00 99.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100.000,00 -99.000,00 -100.000,00 -99.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100.000,00 -99.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100.000,00 -99.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100.000,00 -99.000,00

321 Einrichtungen der Musikpflege

321000 EINR. D. MUSIKPFLEGE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/321000-757000 SUBVENTION STADTKAPELLE MANK 3.000,00 7.000,00 3.000,00 7.000,002234 3234 27

1/321000-757001 BEITRAG STADTKAPELLE FÜR NEUE
BEKLEIDUNG

30.000,00 30.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 37.000,00 3.000,00 37.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -37.000,00 -3.000,00 -37.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -37.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -37.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 134

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -37.000,00

36 Heimatpflege

360 Heimatmuseen

360000 HEIMATMUSEUM

Operative Gebarung

2/360000+810000 ERLÖSE AUS SPENDEN U.
EINTRITTSKARTEN

200,00 200,00 200,00 200,002114 3114 13

2/360000+811000 EINNAHMEN VERANSTALTUNGSSAAL 200,00 200,00 200,00 200,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00 400,00 400,00

1/360000-400000 AUSSTELLUNGEN ETC 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002221 3221 23

1/360000-456000 BÜROMATERIAL 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/360000-523000 Geldbezüge der nicht ganzjährig
beschäftigten Arbeiter

1.000,00 2.000,00 1.000,00 2.000,002211 3211 20

1/360000-580000 DGB AUSGLEICH FAMILIENBEIHILFE 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/360000-582000 DGB SOZIALVERSICHERUNG 300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/360000-582100 BEITRAG MV KASSE 100,00 100,002212 3212 20

1/360000-600000 STROMKOSTEN 1.500,00 2.000,00 1.500,00 2.000,002222 3222 24

1/360000-614000 INSTANDHALTUNG DES GEBÄUDES 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/360000-618000 INSTANDHALTUNG  EINRICHTUNG 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/360000-631000 TELEFONGEBÜHREN 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/360000-670000 VERSICHERUNGEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/360000-680000 Planmäßige Abschreibung 5.700,00 5.700,002226

1/360000-710000 STEUERN UND ABGABEN 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/360000-710001 KANAL UND WASSERGEBÜHREN 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/360000-710002 BEITRAG TOPOTHEK 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/360000-720000 VERGÜTUNG AN BAUHOF 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/360000-723000 AMTSPAUSCHALIEN UND
REPRÄSENTATION

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.900,00 21.000,00 13.200,00 15.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.500,00 -20.600,00 -12.800,00 -14.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.500,00 -20.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 135

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.800,00 -14.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.800,00 -14.900,00

363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

363000 ORTSBILDPFLEGE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/363000-600000 STROMKOSTEN 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/363000-613000 INSTANDHALTUNG DER ANLAGEN 25.000,00 28.000,00 25.000,00 28.000,002224 3224 24

1/363000-680000 Planmäßige Abschreibung 100,002226

1/363000-720000 VERGÜTUNG AN BAUHOF 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002225 3225 24

1/363000-728000 BLUMENSCHMUCK
RATHAUS,VERKEHRSINSELN

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/363000-728100 BLUMENSCHMUCKAKTION 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 56.500,00 59.400,00 56.400,00 59.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -56.500,00 -59.400,00 -56.400,00 -59.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -56.500,00 -59.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -56.400,00 -59.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -56.400,00 -59.400,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 SONSTIGE EINRICHTUNGEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 136

1/369000-757000 BRAUCHTUMSPFLEGE
SUBVENTIONEN

10.000,00 12.000,00 10.000,00 12.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.000,00 12.000,00 10.000,00 12.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.000,00 -12.000,00 -10.000,00 -12.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.000,00 -12.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.000,00 -12.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.000,00 -12.000,00

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 ALTES WIRTSHAUS

Operative Gebarung

2/380000+811000 MIETEN 6.500,00 10.000,00 6.500,00 10.000,002115 3115 14

2/380000+811001 MIETEN MIT 20 % UST 9.000,00 9.000,002115 3115 14

2/380000+811100 ERSATZ BETRIEBSKOSTEN 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 20.500,00 15.000,00 20.500,00 15.000,00

1/380000-451000 BEHEIZUNG 7.000,00 8.000,00 7.000,00 8.000,002221 3221 23

1/380000-511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002211 3211 20

1/380000-580000 DGB AUSGLEICH FAMILIENBEIHILFE 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/380000-582000 DGB SOZIALVERSICHERUNG 200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/380000-582100 BEITRAG MV KASSE 100,00 100,002212 3212 20

1/380000-600000 BELEUCHTUNG 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002222 3222 24

1/380000-614000 INSTANDHALTUNG DES GEBÄUDES 5.000,00 12.000,00 5.000,00 12.000,002224 3224 24

1/380000-618000 INSTANDHALTUNG EINRICHTUNG 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/380000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.400,00 700,002226

1/380000-710000 STEUERN UND ABGABEN 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/380000-710001 KANAL- UND WASSERGEBÜHREN 1.000,00 500,00 1.000,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.700,00 26.600,00 20.300,00 25.900,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 137

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.200,00 -11.600,00 200,00 -10.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.200,00 -11.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 200,00 -10.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00 -10.900,00

381 Maßnahmen der Kulturpflege

381000 MASSN. DER KULTURPFLEGE

Operative Gebarung

2/381000+810000 VERKAUF VON HEIMAT- BÜCHER,
WAPPEN ETC.

500,00 500,00 500,00 500,002114 3114 13

2/381000+810006 VERKAUF BUCH KRUMPE 6.000,00 6.000,002114 3114 13

2/381000+864000 SPONSORBEITRÄGE
GEMEINDEVERANSTALTUNGEN

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002123 3123 16

2/381000+868001 STADTBUCH VERKAUF 15.000,00 15.000,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.500,00 25.500,00 4.500,00 25.500,00

1/381000-457000 ERSTELLUNG BUCH KRUMPE 7.000,00 7.000,002221 3221 23

1/381000-457001 ERSTELLUNG "STADTBUCH MANK" 35.000,00 35.000,002221 3221 23

1/381000-600000 STROMKOSTEN HAUPTPLATZ 500,00 800,00 500,00 800,002222 3222 24

1/381000-720000 VERGÜTUNG AN BAUHOF 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

1/381000-729200 AUSGABEN FÜR FERIENSPIEL 1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.000,002225 3225 24

1/381000-757000 CITY ROCK FESTIVAL/SKATE
CONTEST

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.000,00 54.800,00 13.000,00 54.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.500,00 -29.300,00 -8.500,00 -29.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.500,00 -29.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 138

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.500,00 -29.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.500,00 -29.300,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 139

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

419000 ÖFFENTL. WOHLFAHRT

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/419000-751000 WOHNSITZGEMEINDEBEITRAG SHG 9.000,00 6.900,00 9.000,00 6.900,002231 3231 26

1/419000-751100 SOZIALHILFEUMLAGE 450.000,00 446.000,00 450.000,00 446.000,002231 3231 26

1/419000-755000 BEITRAG MOBILER SOZIALMARKT
SOOGUT

2.500,00 2.500,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 461.500,00 452.900,00 461.500,00 452.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -461.500,00 -452.900,00 -461.500,00 -452.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -461.500,00 -452.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -461.500,00 -452.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -461.500,00 -452.900,00

42 Freie Wohlfahrt

421 Pflegeheime

421000 CARITAS WOHNHAUS

Operative Gebarung

2/421000+811000 MIETEINNAHMEN CARITAS 96.000,00 96.000,00 96.000,00 96.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 96.000,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00

1/421000-614000 INSTANDHALTUNG DES GEBÄUDES 2.500,00 5.000,00 2.500,00 5.000,002224 3224 24

1/421000-618000 INSTANDHALTUNG EINRICHTUNG 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/421000-670000 VERSICHERUNGEN 6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,002222 3222 24

1/421000-680000 Planmäßige Abschreibung 70.500,00 70.500,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 81.300,00 83.800,00 10.800,00 13.300,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 140

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 14.700,00 12.200,00 85.200,00 82.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 14.700,00 12.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 85.200,00 82.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 85.200,00 82.700,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 ÖFFENTL. WOHLFAHRT

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000-751000 KINDER- UND JUGENDHILFEUMLAGE 68.000,00 66.000,00 68.000,00 66.000,002231 3231 26

1/439000-754000 BEITRAG CARITAS RAT UND HILFE 2.500,00 2.500,002231 3231 26

1/439000-757000 KINDERGRUPPE SCHMETTERLING
GEMEINDEBEITRAG

11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,002234 3234 27

1/439000-768100 ERSÄTZE FÜR TAGESMÜTTER 2.000,00 3.000,00 2.000,00 3.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 83.500,00 80.000,00 83.500,00 80.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -83.500,00 -80.000,00 -83.500,00 -80.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -83.500,00 -80.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -83.500,00 -80.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 141

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -83.500,00 -80.000,00

46 Familienpolitische Maßnahmen

469 Sonstige Maßnahmen

469000 FAMILIENPOLIT. MASSN.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/469000-413000 SÄUGLINGSWÄSCHE- PAKETE 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -3.500,00 -3.000,00 -3.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -3.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -3.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -3.500,00

48 Wohnbauförderung

480 Allgemeine Wohnbauförderung

480000 ALLG. WOHNBAUFÖRDERUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/480000-768000 ÖKOFÖRDERUNG
KLIMASCHUTZFÖRDERUNG

12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00 -12.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.000,00 -12.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 142

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.000,00 -12.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.000,00 -12.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 143

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 MED.BEREICHSVERSORGUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000-564000 TOTENBESCHAUGEBÜHREN 4.000,00 5.000,00 4.000,00 5.000,002211 3211 20

1/510000-616000 ERNEUERUNG EDV ANLAGE 20.000,00 20.000,002224 3224 24

1/510000-700000 MIETE ORDINATION FÜR ÄRZTE 26.400,00 26.400,00 26.400,00 26.400,002223 3223 24

1/510000-751000 BEITRAG AN PENSIONS- VERBAND 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 41.400,00 62.400,00 41.400,00 62.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -41.400,00 -62.400,00 -41.400,00 -62.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -41.400,00 -62.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -41.400,00 -62.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -41.400,00 -62.400,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung

512000 SONST.MED.BERATUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/512000-757000 BEITRAG ZUR  GESUNDEN GEMEINDE 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00 -2.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.200,00 -2.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 144

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.200,00 -2.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.200,00 -2.200,00

52 Umweltschutz

522 Reinhaltung der Luft

522000 MASSNAHMEN ZUR LUFTREINHALTUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/522000-720000 BEITRAG AN GEMEINDEVERBAND 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00 -1.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.600,00 -1.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.600,00 -1.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.600,00 -1.600,00

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

529000 SONST. MASSNAHMEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/529000-754100 BEITRAG KLIMASCHUTZPROGRAMM
E5

5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 145

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.600,00 -5.600,00 -5.600,00 -5.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.600,00 -5.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.600,00 -5.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.600,00 -5.600,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 RETTUNGSDIENSTE

Operative Gebarung

2/530000+861000 LAND NÖ ERSATZ ESSEN AUF
RÄDERN

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

1/530000-757000 BEITRAG AN ROTES KREUZ 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,002234 3234 27

1/530000-757001 AKTION ESSEN AUF RÄDERN 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 34.000,00 34.000,00 34.000,00 34.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -30.500,00 -30.500,00 -30.500,00 -30.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -30.500,00 -30.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -30.500,00 -30.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 146

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -30.500,00 -30.500,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562 Sprengelbeiträge

562000 BEITRAG DER GEMEINDE Z.KRANKENANST.SPRENGEL

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/562000-752000 SPRENGELBEITRAG N Ö K A S 877.000,00 829.000,00 877.000,00 829.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 877.000,00 829.000,00 877.000,00 829.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -877.000,00 -829.000,00 -877.000,00 -829.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -877.000,00 -829.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -877.000,00 -829.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -877.000,00 -829.000,00

58 Veterinärmedizin

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

581000 TIERARZTPRAXIS

Operative Gebarung

2/581000+811000 MIETEN 16.800,00 16.800,00 16.800,00 16.800,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16.800,00 16.800,00 16.800,00 16.800,00

1/581000-451000 BEHEIZUNG 2.000,00 4.000,00 2.000,00 4.000,002221 3221 23

1/581000-600000 BELEUCHTUNG 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/581000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 6.500,00 3.000,00 6.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 13.800,00 10.300,00 13.800,00 10.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 147

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 13.800,00 10.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 13.800,00 10.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 13.800,00 10.300,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 148

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 STRASSENBAU

Operative Gebarung

2/612000+811000 PARK UND STELLGEBÜHREN 500,00 500,00 500,00 500,002115 3115 14

2/612000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

18.400,00 18.400,002127

6/612000+829910 SONST. EINNAHMEN OPERATIV-
INVESTIV

58.000,00 58.000,002116 3116 18

2/612000+860000 FÖRDERUNG BUND
KATASTROPHENSCHÄDEN

20.000,00 20.000,002121 3121 15

2/612000+861100 AUFGEN. DARLEHEN ZINSEN
ZUSCHUSS LAND

2.100,00 2.900,00 2.100,00 2.900,002121 3121 15

6/612000+871000 BEDARFSZUWEISUNGEN 114.500,00 350.000,00 114.500,00 350.000,002121 3121 33

6/612000+871001 ENERGIE-BEDARFSZUWEISUNGEN 5.000,00 5.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 155.500,00 434.800,00 137.100,00 416.400,00

1/612000-611000 INSTANDHALTUNG
GEMEINDESTRASSEN-WEGE-
BRÜCKEN

48.000,00 8.000,00 48.000,00 8.000,002224 3224 24

1/612000-650000 TILGUNG ZINSEN 3.100,00 3.700,00 3.100,00 3.700,002241 3241 25

1/612000-680000 Planmäßige Abschreibung 390.700,00 376.800,002226

1/612000-728000 ERSTELLUNG VERKEHRSKONZEPT 10.000,00 10.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 441.800,00 398.500,00 51.100,00 21.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -286.300,00 36.300,00 86.000,00 394.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -286.300,00 36.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

5/612000-002300 ASPHALTIERUNGEN STRASSEN 70.000,003412 40

5/612000-002301 ERRICHTUNG BRÜCKEN u.
GÜTERWEGE

50.000,003412 40

5/612000-002302 ASPHALTIERUNG GEH- U. RADWEG
STRANNERSDORF-HAGBERG

25.000,003412 40

5/612000-002303 RADWEG/ABBIEGESPUREN B 215
BETRIEBSGEBIET

143.000,003412 40

5/612000-002304 INSTANDSETZUNG
GEMEINDESTRASSEN

30.000,00 100.000,003412 40

5/612000-002309 TEILASPHALTIERUNG
GEWERBESTRASSE

40.000,003412 40



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 149

5/612000-002310 RADWEG MANK (BRÜCKE
HÖRSDORF)

25.000,003412 40

5/612000-002350
BREITBAND LEERVERROHRUNG FTTH

9.000,003412 40

5/612000-005000 STRASSENBELEUCHTUNG 10.500,00 25.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 114.500,00 413.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -114.500,00 -413.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -28.500,00 -18.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/612000-346000 TILGUNG BANKDARLEHEN 48.200,00 69.200,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 48.200,00 69.200,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -48.200,00 -69.200,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -76.700,00 -87.500,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 INSTANDH. GÜTERWEGE

Operative Gebarung

2/616000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

4.700,00 4.700,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.700,00 4.700,00 0,00 0,00

1/616000-680000 Planmäßige Abschreibung 36.900,00 36.900,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 36.900,00 36.900,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32.200,00 -32.200,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -32.200,00 -32.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 150

63 Schutzwasserbau

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

639000 SONST. EINRICHTUNGEN

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/639000-710000 SONSTIGE AUSGABEN 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 500,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 STRASSENVERKEHR

Operative Gebarung

2/640000+868000 GEMEINDESTRASSEN- STRAFEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

1/640000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.800,00 1.400,002226

1/640000-710000 STEUERN UND ABGABEN 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.800,00 1.400,00 1.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.800,00 -400,00 0,00 1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.800,00 -400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 151

1/640000-050000 ANKAUF V. VERKEHRSZ. UND
SPIEGELN

3.000,00 3.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.000,00 3.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.000,00 -3.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -2.000,00

65 Schienenverkehr

650 Eisenbahnen

650000 ÖFFENTLICHER VERKEHR

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/650000-620000 SCHNUPPERTICKET MANK-WIEN 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00 -1.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.700,00 -1.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.700,00 -1.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.700,00 -1.700,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 152

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

710000 LAND-U.FORSTWIRTSCH. WEGEBAU

Operative Gebarung

6/710000+829910 SONST. EINNAHMEN OPERATIV-
INVESTIV

69.000,00 22.800,00 69.000,00 22.800,002116 3116 18

6/710000+871001 LAND NÖ BEDARFSZUWEISUNGEN 10.500,00 6.100,00 10.500,00 6.100,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 79.500,00 28.900,00 79.500,00 28.900,00

1/710000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.100,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.100,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 78.400,00 28.900,00 79.500,00 28.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 78.400,00 28.900,00

Investive Gebarung

6/710000+301000 FÖRDERUNG NÖ LANDESREGIERUNG
ST8

10.500,00 6.100,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 10.500,00 6.100,00

5/710000-002000 INSTANDSETZUNG GÜTERWEGE 90.000,00 35.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 90.000,00 35.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -79.500,00 -28.900,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 ZUCHTTIERFÖRDERUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/742000-755000 KÜNSTLICHE BESAMUNG
RINDER/SCHWEINE

21.000,00 23.000,00 21.000,00 23.000,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 21.000,00 23.000,00 21.000,00 23.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 153

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.000,00 -23.000,00 -21.000,00 -23.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.000,00 -23.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.000,00 -23.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.000,00 -23.000,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

770000 FREMDENVERKEHR

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/770000-723000 TOURISMUSAUSGABEN 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00 -3.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -3.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -3.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -3.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 154

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 FREMDENVERKEHR

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/771000-757000 BEITRAG AN DEN
FREMDENVERKEHRSVERB.

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00 -2.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

780 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

780000 FÖRDERUNGEN GEWERBE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/780000-755000 LEERFLÄCHENFÖRDERUNG 1.000,00 1.500,00 1.000,00 1.500,002233 3233 27

1/780000-755001 BEITRAG LEADER-REGION 3.200,00 3.100,00 3.200,00 3.100,002233 3233 27

1/780000-755003 KREK-REGION "HOCH 6" BEITRAG
MANK

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002233 3233 27

1/780000-755004 FÖRDERUNG BETIREBE FÜR
LEHRLINGSAUSBILDUNG

8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002233 3233 27

1/780000-757000 BEITRAG AN STADTMARKETING MANK 9.000,00 10.000,00 9.000,00 10.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.200,00 23.600,00 22.200,00 23.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -22.200,00 -23.600,00 -22.200,00 -23.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -22.200,00 -23.600,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 155

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -22.200,00 -23.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -22.200,00 -23.600,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 156

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

814000 STRASSENREINIGUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/814000-454000 REINIGUNGSMITTEL 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/814000-720000 VERGÜTUNG AN BAUHOF 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,002225 3225 24

1/814000-728000 STREUMATERIAL, STRASSENKEHREN 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/814000-768000 ERSATZ FÜR SCHNEERÄUMUNG
LANDWIRTE

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 52.800,00 52.800,00 52.800,00 52.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -52.800,00 -52.800,00 -52.800,00 -52.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -52.800,00 -52.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -52.800,00 -52.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -52.800,00 -52.800,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 KINDERSPIELPLATZ

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/815000-618000 INSTANDHALTUNG
KINDERSPIELPLÄTZE

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/815000-680000 Planmäßige Abschreibung 11.400,00 10.100,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.400,00 13.100,00 3.000,00 3.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.400,00 -13.100,00 -3.000,00 -3.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.400,00 -13.100,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 157

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/815000-006000 ANKAUF SPIELGERÄTE 15.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 15.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -15.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -18.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -18.000,00

815010 STADTPARK und SOLEAERIUM

Operative Gebarung

2/815010+852000 EINTRITTSGELDER 500,00 500,00 500,00 500,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 500,00 500,00

1/815010-511000 BEZÜGE VB II 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002211 3211 20

1/815010-580000 DGB AUSGLEICH FAMILIENBEIHILFE 200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/815010-582000 DGB SOZIALVERSICHERUNG 400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/815010-582100 BEITRAG MV KASSE 100,00 100,002212 3212 20

1/815010-600000 BELEUCHTUNG 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/815010-614000 INSTANDHALTUNG GEBÄUDE 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/815010-618000 INSTANDHALTUNG WC-ANLAGE 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/815010-618010 INSTANDHALTUNG ANLAGE 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002224 3224 24

1/815010-710000 STEUERN UND ABGABEN 500,00 100,00 500,00 100,002225 3225 24

1/815010-710001 KANALGEBÜHREN WC-ANLAGE 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/815010-720000 VERGÜTUNG AN BAUHOF 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.400,00 14.100,00 14.400,00 14.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.900,00 -13.600,00 -13.900,00 -13.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.900,00 -13.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.900,00 -13.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 158

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.900,00 -13.600,00

815100 GEMEINDEPARK "BESERLPARK"

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/815100-610000 STROMKOSTEN 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 500,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 -500,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 ÖFFENTL. BELEUCHTUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000-600000 STROMVERBRAUCH 25.000,00 28.000,00 25.000,00 28.000,002222 3222 24

1/816000-619000 INSTANDHALTUNG DER
STRASSENBELEUCHTUNG

10.000,00 8.000,00 10.000,00 8.000,002224 3224 24

1/816000-680000 Planmäßige Abschreibung 13.200,00 12.600,002226

1/816000-720000 VERGÜTUNG AN BAUHOF 15.000,00 9.000,00 15.000,00 9.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 63.200,00 57.600,00 50.000,00 45.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -63.200,00 -57.600,00 -50.000,00 -45.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -63.200,00 -57.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 159

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -50.000,00 -45.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -50.000,00 -45.000,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 FRIEDHOF

Operative Gebarung

2/817000+810000 VERKAUF VON FRIEDHOFSKERZEN 500,00 500,00 500,00 500,002114 3114 13

2/817000+852000 GRABSTELLENGEBÜHREN 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002113 3113 12

2/817000+852100 BEGRÄBNIS- UND
LEICHENKAMMERGEBÜHREN

20.000,00 18.000,00 20.000,00 18.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 35.500,00 33.500,00 35.500,00 33.500,00

1/817000-600000 STROMKOSTEN
AUFBAHRUNGSHALLE

500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/817000-613000 INSTANDHALTUNG WEGE, MAUERN
ETC.

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/817000-614000 INSTANDHALTUNG DER
AUFBAHRUNGSHALLE

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/817000-670000 VERSICHERUNGEN 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/817000-680000 Planmäßige Abschreibung 8.600,00 8.600,002226

1/817000-710000 STEUERN UND ABGABEN 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/817000-710001 KANAL AUFBAHRUNGSHALLE 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/817000-720000 VERGÜTUNG AN BAUHOF 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002225 3225 24

1/817000-720001 VERGÜTUNG AN VERWALTUNG 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

1/817000-728000 GRABARBEITEN FRIEDHOF 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 43.500,00 43.500,00 34.900,00 34.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.000,00 -10.000,00 600,00 -1.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.000,00 -10.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 600,00 -1.400,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 160

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 600,00 -1.400,00

819 Sonstige öffentliche Einrichtungen

819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/819000-680000 Planmäßige Abschreibung 3.200,00 3.200,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.200,00 3.200,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.200,00 -3.200,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.200,00 -3.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 BAUHOF

Operative Gebarung

2/820000+816000 VERGÜTUNGEN 164.000,00 145.000,00 164.000,00 145.000,002114 3114 13

2/820000+860000 ZUSCHUSS BUNDESSOZIALAMT 1.500,00 3.000,00 1.500,00 3.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 165.500,00 148.000,00 165.500,00 148.000,00

1/820000-400000 DIENSTBEKLEIDUNG 3.000,00 3.500,00 3.000,00 3.500,002221 3221 23

1/820000-400001 VERBRAUCHSMATERIAL 4.000,00 6.000,00 4.000,00 6.000,002221 3221 23

1/820000-420000 ARBEITSMATERIALIEN 3.500,00 2.000,00 3.500,00 2.000,002221 3221 23

1/820000-451000 BEHEIZUNG 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 161

1/820000-454000 REINIGUNGSMATERIAL 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/820000-511000 BEZÜGE VB II 220.000,00 204.000,00 220.000,00 204.000,002211 3211 20

1/820000-523000 FERIALPRAKTIKATEN 3.000,00 4.000,00 3.000,00 4.000,002211 3211 20

1/820000-565000 MEHRLEISTUNGEN 19.900,00 19.600,00 19.900,00 19.600,002211 3211 20

1/820000-580000 DGB AUSGLEICH FAMILIENBEIHILFE 10.200,00 10.000,00 10.200,00 10.000,002212 3212 20

1/820000-582000 DGB SOZIALVERSICHERUNG 43.600,00 43.000,00 43.600,00 43.000,002212 3212 20

1/820000-582100 BEITRAG MV KASSE 1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/820000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

2.700,00 2.700,002214

1/820000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2.700,00 3.600,002214

1/820000-600000 STROMKOSTEN IN HÖRSDORF 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24

1/820000-614000 INSTANDHALTUNG DES GEBÄUDES 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/820000-616000 INSTANDHALTUNG DER MASCHINEN 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/820000-618000 INSTANDHALTUNG  EINRICHTUNG 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/820000-631000 TELEFONGEBÜHREN 500,00 700,00 500,00 700,002222 3222 24

1/820000-670000 VERSICHERUNGEN 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002222 3222 24

1/820000-680000 Planmäßige Abschreibung 61.200,00 61.100,002226

1/820000-710000 STEUERN UND ABGABEN 2.500,00 3.300,00 2.500,00 3.300,002225 3225 24

1/820000-710001 KANAL UND WASSERGEBÜHREN 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/820000-724000 DIÄTEN UND REISEGEBÜHREN 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 385.300,00 373.000,00 318.700,00 305.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -219.800,00 -225.000,00 -153.200,00 -157.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -219.800,00 -225.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

1/820000-030000 ANKAUF VON WERKZEUGEN 1.500,00 1.500,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.500,00 1.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.500,00 -1.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -154.700,00 -159.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -154.700,00 -159.100,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 162

820100 LAGERHALLE VEREINE/GEMEINDE

Operative Gebarung

2/820100+811000 MIETEN 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,00

1/820100-600000 BELEUCHTUNG 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/820100-618000 INSTANDHALTUNG DER HALLE 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/820100-670000 VERSICHERUNGEN 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.000,00 1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.000,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.000,00 1.000,00

821 Fuhrpark

821000 FUHRPARK

Operative Gebarung

2/821000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

800,00 800,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 800,00 800,00 0,00 0,00

1/821000-452000 TREIBSTOFFKOSTEN 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002221 3221 23

1/821000-616000 INSTANDHALTUNG DER MASCHINEN 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002224 3224 24

1/821000-617000 INSTANDHALTUNG DER FAHRZEUGE 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002224 3224 24

1/821000-670000 VERSICHERUNGEN FAHRZEUGE 3.000,00 5.000,00 3.000,00 5.000,002222 3222 24

1/821000-680000 Planmäßige Abschreibung 2.500,00 2.500,002226

1/821000-705000 LEASING KOMMUNALFAHRZEUGE 33.600,00 33.600,00 33.600,00 33.600,002223 3223 24

1/821000-710000 BATTERIEMIETE E-AUTO 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 61.100,00 63.100,00 58.600,00 60.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -60.300,00 -62.300,00 -58.600,00 -60.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 163

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -60.300,00 -62.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -58.600,00 -60.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -58.600,00 -60.600,00

821010 E-CAR SHARING

Operative Gebarung

2/821010+811010 LAUFENDE GEBÜHREN BENÜTZUNG 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

1/821010-617000 INSTANDHALTUNG ELEKTROAUTO 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002224 3224 24

1/821010-670000 VERSICHERUNGEN 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002222 3222 24

1/821010-710000 MIETE BATTERIE 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/821010-710001 MITGLIEDSBEITRAG STADTGEMEINDE 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -600,00 -600,00 -600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -600,00 -600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -600,00 -600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -600,00 -600,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 164

828 Sonstige Märkte

828000 SONST. MÄRKTE

Operative Gebarung

2/828000+852000 MARKTSTANDSGEBÜHREN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.000,00 1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.000,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.000,00 1.000,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

835 Sonstige Badeanlagen und Saunas

835000 SAUNA

Operative Gebarung

2/835000+810000 EINTRITTSGELDER 6.000,00 6.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00

1/835000-451000 FERNWÄRMEKOSTEN 1.000,00 1.800,00 1.000,00 1.800,002221 3221 23

1/835000-454000 REINIGUNGSMATERIAL 200,00 200,002221 3221 23

1/835000-511000 BEZÜGE REINIGUNGSKRAFT 4.000,00 4.000,002211 3211 20

1/835000-580000 DGB AUSGLEICH FAMILIENBEIHILFE 300,00 300,002212 3212 20

1/835000-582000 DGB SOZIALVERSICHERUNG 1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/835000-582100 BEITRAG MV KASSE 100,00 100,002212 3212 20

1/835000-600000 STROMKOSTEN 1.500,00 2.600,00 1.500,00 2.600,002222 3222 24

1/835000-618000
INSTANDHALTUNG DER
EINRICHTUNG

300,00 300,002224 3224 24

1/835000-700000 MIETZINSE 4.500,00 4.500,002223 3223 24

1/835000-700001 BETRIEBSKOSTENABRECHNUNG 2.800,00 2.800,002223 3223 24



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 165

1/835000-710000 STEUERN UND ABGABEN 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.500,00 18.100,00 2.500,00 18.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.500,00 -12.100,00 -2.500,00 -12.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.500,00 -12.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.500,00 -12.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.500,00 -12.100,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 GRUNDBESITZ

Operative Gebarung

6/840000+801000 VERKAUF VON GRUNDSTÜCKEN 120.000,002116 30

6/840000+801001 VERKAUF GRUND GEDESAG 160.000,002116 30

2/840000+811000 ERLÖSE VERPACHTUNG 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002115 3115 14

6/840000+829960 SONSTIGE EINNAHMEN ÜBERSCHUSS
2019

177.000,00 177.000,002116 3116 18

2/840000+861100 AUFGEN. DARLEHEN ZINSEN
ZUSCHUSS LAND

2.500,00 2.600,00 2.500,00 2.600,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 284.500,00 181.600,00 4.500,00 181.600,00

1/840000-650000 KREDITZINSEN 11.400,00 13.300,00 11.400,00 13.300,002241 3241 25

1/840000-680000 Planmäßige Abschreibung 10.500,00 900,002226

1/840000-728000 WERBEEINSCHALTUNGEN "WOHNEN
IN MANK

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/840000-728001 VERMESSUNGSARBEITEN
GEOMETER

1.000,00 1.000,002225 3225 24

5/840000-729960 SONSTIGE AUSZAHLUNG
ÜBERSCHUSS 2019

177.000,00 177.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 23.900,00 192.200,00 13.400,00 191.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 260.600,00 -10.600,00 -8.900,00 -9.700,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 166

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 260.600,00 -10.600,00

Investive Gebarung

6/840000+001000 VERKAUF GRUND AN SIEDLER UND
BETRIEBE

130.000,003312 30

6/840000+001001 VERKAUF GRUND GEDESAG 180.000,003312 30

6/840000+801000 VERKAUF VON GRUNDSTÜCKEN 120.000,003312 30

6/840000+801001 VERKAUF GRUND GEDESAG 160.000,003312 30

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 280.000,00 310.000,00

5/840000-001000 ANKAUF VON GRUNDSTÜCKEN 30.000,00 50.000,003412 40

5/840000-010001 GRUNDKAUF MOLKEREI 150.000,00 160.000,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 180.000,00 210.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 100.000,00 100.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 91.100,00 90.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/840000-346000 TILGUNG VON BANKDARLEHEN 90.700,00 90.200,003614 65

5/840000-346000 RÜCKZAHLUNG DARLEHEN 100.000,00 100.000,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 190.700,00 190.200,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -190.700,00 -190.200,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -99.600,00 -99.900,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846000 MOLKEREI EHEMALIGE

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/846000-600000 BELEUCHTUNG 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/846000-670000 VERSICHERUNGEN 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002222 3222 24

1/846000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.000,00 9.000,00 10.000,00 9.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.000,00 -9.000,00 -10.000,00 -9.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.000,00 -9.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 167

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.000,00 -9.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.000,00 -9.000,00

849 Sonstige Liegenschaften

849000 BAHNHOF

Operative Gebarung

2/849000+811000 MIETEN 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.400,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

1/849000-670000 VERSICHERUNGEN 300,00 300,002222 3222 24

1/849000-680000 Planmäßige Abschreibung 1.200,00 1.200,002226

1/849000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 1.700,00 800,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3.400,00 3.700,00 4.600,00 4.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.400,00 3.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4.600,00 4.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 4.600,00 4.900,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 ORTSWASSERLEITUNG

Operative Gebarung

2/850000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

47.300,00 47.400,002127



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 168

2/850000+828000 RÜCKERSATZ VON AUSGABEN 500,00 500,00 500,00 500,002116 3116 18

6/850000+829960 SONSTIGE EINNAHMEN ÜBERSCHUSS
2019

40.000,00 40.000,002116 3116 18

2/850000+850001 WASSERERGÄNZUNGSABGABEN 2.500,00 2.500,002111 3111 10

2/850000+852200 WASSERBEZUGSGEBÜHREN 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,002113 3113 12

2/850000+852300 BEREITSTELLUNGSGEBÜHR 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,002113 3113 12

2/850000+861100 ZINSENZUSCHÜSSE 14.200,00 33.300,00 14.200,00 33.300,002121 3121 15

2/850000+863000 ÖMAG FÖRDERUNG PHOTOVOLTAIK 12.000,00 13.000,00 12.000,00 13.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 249.000,00 311.700,00 201.700,00 264.300,00

1/850000-413000 WASSERZÄHLER,
INSTALLATIONSMATERIAL

5.000,00 3.000,00 5.000,00 3.000,002221 3221 23

1/850000-600000 STROMKOSTEN 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002222 3222 24

1/850000-612000 INSTANDHALTUNG VON LEITUNGEN 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/850000-614000 INSTANDHALTUNG DES
TIEFBEHÄLTERGEBÄUDES

5.000,00 1.000,00 5.000,00 1.000,002224 3224 24

1/850000-616000 INSTANDHALTUNG DER MASCHINEN 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/850000-618000 INSTANDHALTUNG EINRICHTUNG 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/850000-631000 TELEFONGEBÜHREN 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/850000-650000 KREDITZINSEN 11.700,00 3.600,00 11.700,00 3.600,002241 3241 25

1/850000-670000 VERSICHERUNGEN 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/850000-680000 Planmäßige Abschreibung 108.700,00 106.400,002226

1/850000-710000 STEUERN UND ABGABEN 4.000,00 3.000,00 4.000,00 3.000,002225 3225 24

1/850000-710010 LEITUNGSABGABE 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002225 3225 24

1/850000-720000 VERGÜTUNG VERWALTUNG 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,002225 3225 24

1/850000-720001 VERGÜTUNG AN BAUHOF 20.000,00 13.000,00 20.000,00 13.000,002225 3225 24

5/850000-729960 SONSTIGE AUSZAHLUNG
ÜBERSCHUSS 2019

40.000,00 40.000,002225 3225 24

1/850000-752000 ERSATZ ABGABENEINHEBUNG GVU 4.000,00 4.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 193.200,00 212.800,00 84.500,00 106.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 55.800,00 98.900,00 117.200,00 157.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 55.800,00 98.900,00

Investive Gebarung

2/850000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

2.300,003331 33

6/850000+301000 FÖRDERUNG NÖ LANDESREGIERUNG
NÖWWF

20.000,00 21.000,003331 33

6/850000+307000 WASSERANSCHLUSSGEBÜHREN 120.000,00 19.000,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 142.300,00 40.000,00

5/850000-004100 AUSBAU WASSERLEITUNG 700.000,003412 40



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 169

5/850000-004102 INSTANDSETZUNG
WASSERLEITUNGSNETZ

40.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 700.000,00 40.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -557.700,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -440.500,00 157.900,00

Finanzierungstätigkeit

6/850000+346000 DARLEHENSAUFNAHME 560.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 560.000,00 0,00

1/850000-346000 TILGUNG BANKDARLEHEN 63.000,00 76.300,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 63.000,00 76.300,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 497.000,00 -76.300,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 56.500,00 81.600,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 ABWASSERBESEITIGUNG

Operative Gebarung

2/851000+813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

98.300,00 105.200,002127

2/851000+828100 RÜCKERSATZ BETRIEBSKOSTEN 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002116 3116 18

6/851000+829910 SONST. EINNAHMEN OPERATIV-
INVESTIV

70.000,00 70.000,002116 3116 18

2/851000+852100 KANALBENÜTZUNGSGEBÜHR 475.000,00 460.000,00 475.000,00 460.000,002113 3113 12

2/851000+861100 ZINSENZUSCHÜSSE 38.700,00 128.000,00 38.700,00 128.000,002121 3121 15

2/851000+863000 ÖMAG FÖRDERUNG PHOTOVOLTAIK 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 633.000,00 784.200,00 534.700,00 679.000,00

1/851000-454000 REINIGUNGSMATERIAL 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/851000-600000 STROMKOSTEN 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,002222 3222 24

1/851000-612000 INSTANDH. KANÄLE ERR.
HAUSANSCHLÜSSE

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/851000-612100 ENTSORGUNG VON KLÄRSCHLAMM 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002224 3224 24

1/851000-614000 INSTANDHALTUNG DES GEBÄUDES 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/851000-616000 INSTANDHALTUNG DER MASCHINEN 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002224 3224 24

1/851000-619000 INSTANDHALTUNG DES
KLÄRBECKENS ETC.

15.000,00 12.000,00 15.000,00 12.000,002224 3224 24

1/851000-619100 INSTANDHALTUNG DES
KANALNETZES

5.000,00 3.000,00 5.000,00 3.000,002224 3224 24

1/851000-631000 TELEFONGEBÜHREN 1.700,00 1.500,00 1.700,00 1.500,002222 3222 24

1/851000-650000 KREDITZINSEN 31.000,00 35.800,00 31.000,00 35.800,002241 3241 25

1/851000-670000 VERSICHERUNGEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/851000-680000 Planmäßige Abschreibung 259.800,00 255.500,002226



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 170

1/851000-710000 STEUERN UND ABGABEN 12.000,00 10.000,00 12.000,00 10.000,002225 3225 24

1/851000-710001 KANAL UND WASSERGEBÜHREN 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/851000-710010 LEITUNGSABGABE 9.100,00 9.100,00 9.100,00 9.100,002225 3225 24

1/851000-720000 VERGÜTUNGEN VERWALTUNG 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,002225 3225 24

1/851000-720001 VERGÜTUNG AN BAUHOF 25.000,00 19.000,00 25.000,00 19.000,002225 3225 24

1/851000-752000 ERSATZ ABGABENEINHEBUNG
GEMEINDEVERBAND

11.000,00 11.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 427.100,00 425.400,00 167.300,00 169.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 205.900,00 358.800,00 367.400,00 509.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 205.900,00 358.800,00

Investive Gebarung

2/851000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

44.000,003331 33

6/851000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

130.000,003331 33

6/851000+307000 KANALEINMÜNDUNGSABGABE 20.000,00 20.000,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 194.000,00 20.000,00

5/851000-004101 KANALBAU 300.000,00 50.000,003412 40

5/851000-004102 INSTANDSETZUNG KANALNETZ 40.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 300.000,00 90.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -106.000,00 -70.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 261.400,00 439.100,00

Finanzierungstätigkeit

6/851000+346000 AUFNAHME DARLEHEN 150.000,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 150.000,00 0,00

1/851000-344000 TILGUNG DARLEHEN WWF 31.800,00 30.100,003611 64

1/851000-346000 TILGUNG BANKDARLEHEN 238.800,00 219.500,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 270.600,00 249.600,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -120.600,00 -249.600,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 140.800,00 189.500,00

88 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

880 Lichtspieltheater

880000 KINO

Operative Gebarung

2/880000+811001 MIETE BOUTON GMBH 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 171

1/880000-616000 INSTANDHALTUNG DER MASCHINEN 2.000,00 1.500,00 2.000,00 1.500,002224 3224 24

1/880000-618000 INSTANDHALTUNG EINRICHTUNG 4.000,00 6.000,00 4.000,00 6.000,002224 3224 24

1/880000-650000 TILGUNG VON ZINSEN 500,00 600,00 500,00 600,002241 3241 25

1/880000-670000 VERSICHERUNGEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/880000-680000 Planmäßige Abschreibung 23.000,00 23.000,002226

1/880000-710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne
Gebühren gemäß FAG

500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31.000,00 32.100,00 8.000,00 9.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -19.000,00 -20.100,00 4.000,00 2.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -19.000,00 -20.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4.000,00 2.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

1/880000-346000 TILGUNG VON BANKDARLEHEN 13.700,00 13.600,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 13.700,00 13.600,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -13.700,00 -13.600,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.700,00 -10.700,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

894 Stadthallen, Kongresshäuser

894000 STADTSAAL

Operative Gebarung

2/894000+810000 EINNAHMEN VERANSTALTUNGEN 25.000,00 50.000,00 25.000,00 50.000,002114 3114 13

2/894000+811000 MIETEN 10.000,00 14.000,00 10.000,00 14.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 35.000,00 64.000,00 35.000,00 64.000,00

1/894000-451000 BEHEIZUNG 12.500,00 15.000,00 12.500,00 15.000,002221 3221 23

1/894000-454000 REINIGUNGSMATERIAL 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/894000-511000 BEZÜGE VB II 17.300,00 17.000,00 17.300,00 17.000,002211 3211 20

1/894000-565000 MEHRLEISTUNGEN 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002211 3211 20

1/894000-580000 DGB AUSGLEICH FAMILIENBEIHILFE 700,00 700,00 700,00 700,002212 3212 20

1/894000-582000 DGB SOZIALVERSICHERUNG 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002212 3212 20

1/894000-582100 BEITRAG MV KASSE 100,00 100,002212 3212 20



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 172

1/894000-588000 KOMMUNALSTEUER 500,00 500,002212 3212 20

1/894000-591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

400,00 400,002214

1/894000-592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

100,00 100,002214

1/894000-600000 STROMKOSTEN BELEUCHTUNG 5.500,00 7.500,00 5.500,00 7.500,002222 3222 24

1/894000-614000 INSTANDHALTUNG DES GEBÄUDES 3.000,00 5.000,00 3.000,00 5.000,002224 3224 24

1/894000-616000 INSTANDHALTUNG DER MASCHINEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/894000-618000 INSTANDHALTUNG  EINRICHTUNG 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/894000-631000 INTERNEGEBÜHR 500,00 500,002222 3222 24

1/894000-670000 VERSICHERUNGEN 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/894000-680000 Planmäßige Abschreibung 54.100,00 54.100,002226

1/894000-710000 STEUERN UND ABGABEN 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/894000-720000 VERGÜTUNG AN BAUHOF 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002225 3225 24

1/894000-728000 VERANSTALTUNGEN DER GEMEINDE 30.000,00 50.000,00 30.000,00 50.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 146.800,00 172.100,00 92.200,00 117.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -111.800,00 -108.100,00 -57.200,00 -53.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -111.800,00 -108.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -57.200,00 -53.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -57.200,00 -53.500,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 173

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 FINANZVERWALTUNG

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00

1/900000-616000 SERVICE EDV-ANLAGE 30.000,00 32.000,00 30.000,00 32.000,002224 3224 24

1/900000-729000 SONSTIGE AUSGABEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31.000,00 33.000,00 31.000,00 33.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -31.000,00 -33.000,00 -31.000,00 -33.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -31.000,00 -33.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -31.000,00 -33.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -31.000,00 -33.000,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 GELDVERKEHR

Operative Gebarung

2/910000+823000 ZINSEN DER SPAR UND GIROKONTEN 200,00 200,00 200,00 200,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 200,00 200,00

1/910000-650000 SOLLZINSEN, GEBÜHREN 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002241 3241 25

1/910000-710000 KAPITALERTRAGSSTEUER 200,00 500,00 200,00 500,002225 3225 24

1/910000-729901 SONSTIGE AUSGABEN OPERATIV-
INVESTIV

69.000,00 150.800,00 69.000,00 150.800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 72.200,00 154.300,00 72.200,00 154.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -72.000,00 -154.100,00 -72.000,00 -154.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 174

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -72.000,00 -154.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -72.000,00 -154.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -72.000,00 -154.100,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 AUSSCHLIESSLICHE GEMEINDEABGABEN

Operative Gebarung

2/920000+830000 GRUNDSTEUER A 32.000,00 30.000,00 32.000,00 30.000,002111 3111 10

2/920000+831000 GRUNDSTEUER B 155.000,00 150.000,00 155.000,00 150.000,002111 3111 10

2/920000+833100 KOMMUNALSTEUER 777.700,00 800.000,00 777.700,00 800.000,002111 3111 10

2/920000+837000 LUSTBARKEITSABGABE 7.000,00 9.000,00 7.000,00 9.000,002111 3111 10

2/920000+837001
LUSTBARKEITSABGABE 8 MILLIMETER

7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002111 3111 10

2/920000+838000 HUNDEABGABE 6.700,00 7.000,00 6.700,00 7.000,002111 3111 10

2/920000+841000 GEBRAUCHSABGABE 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,002111 3111 10

2/920000+849000 NEBENANSPRÜCHE,
MAHNGEBÜHREN

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002111 3111 10

2/920000+850000 AUFSCHLIESSUNGS- BEITRÄGE 100.000,00 184.000,00 100.000,00 184.000,002111 3111 10

2/920000+856000 VERWALTUNGSABGABE 10.000,00 6.000,00 10.000,00 6.000,002111 3111 10

2/920000+857000 KOMMISSIONSGEBÜHREN 3.000,00 2.000,00 3.000,00 2.000,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.129.400,00 1.226.000,00 1.129.400,00 1.226.000,00

1/920000-752000 KOSTEN DER ABGABEN- EINHEBUNG
GDE.VERB.

28.000,00 13.000,00 28.000,00 13.000,002231 3231 26

1/920000-755004 FÖRDERUNG
BETRIEBSGRUNDSTÜCKE

10.000,00 35.000,00 10.000,00 35.000,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 38.000,00 48.000,00 38.000,00 48.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.091.400,00 1.178.000,00 1.091.400,00 1.178.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.091.400,00 1.178.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 175

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.091.400,00 1.178.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.091.400,00 1.178.000,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 LAND/GEMEINDE GETEILTE ABGABEN

Operative Gebarung

2/921000+834000 NÄCHTIGUNGSTAXE 500,00 500,00 500,00 500,002111 3111 10

2/921000+834010 INTERESSENTENBEITRÄGE 26.500,00 25.000,00 26.500,00 25.000,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 27.000,00 25.500,00 27.000,00 25.500,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 27.000,00 25.500,00 27.000,00 25.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 27.000,00 25.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 27.000,00 25.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 27.000,00 25.500,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 ERTRAGSANTEILE

Operative Gebarung

2/925000+859400 ABGABENERTRAGSANTEILE 2.439.000,00 2.750.000,00 2.439.000,00 2.750.000,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.439.000,00 2.750.000,00 2.439.000,00 2.750.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 176

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.439.000,00 2.750.000,00 2.439.000,00 2.750.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.439.000,00 2.750.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.439.000,00 2.750.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.439.000,00 2.750.000,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 BEDARFSZUWEISUNGEN

Operative Gebarung

2/940000+861000 BEDARFSZUWEISUNGEN EINS 43.200,00 28.000,00 43.200,00 28.000,002121 3121 15

2/940000+871100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

225.000,00 225.000,002121 3121 33

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 268.200,00 28.000,00 268.200,00 28.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 268.200,00 28.000,00 268.200,00 28.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 268.200,00 28.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 268.200,00 28.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2021 VA 2020 RA 2019VA 2021 VA 2020 RA 2019

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 177

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 268.200,00 28.000,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 SONST. FINANZZUWEIS. NACH DEM FAG

Operative Gebarung

2/941000+860000 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN
VOM BUND UND BUNDESFONDS

16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 16.000,00 16.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 16.000,00 16.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 16.000,00 16.000,00



Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:01 von Martin Kellner Seite 178



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:03 von Martin Kellner Seite 181

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5
Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)

gesamt

Vertragsbedienstete

BeamtInnen

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

23,0

23,0

68,0

68,0

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

MusikschullehrerInnen

KindergärtnerInnen und

Bedienstete nicht-ausgegliederter

Krankenanstalten

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget

Köpfe VBÄ

Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen

davon melden Gemeinden optional

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen

Vertragsbedienstete

Summe 0,0 0,0



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:03 von Martin Kellner Seite 182

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2021

Anzahl
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Anzahl
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige
Transferleistungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den
Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit
5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Hinterbliebene 2)

Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2021

Alterspension 3)

Dienstunfähigkeit 4)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)

Pensionierungen gesamt

Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2021

Summe

0,0 0,0 0,0

RuhegenussbezieherInnen



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:04 von Martin Kellner Seite 185

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 2.493.400,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,002.493.400,00

BAUHOF2/820000+860000 1.500,00ZUSCHUSS BUNDESSOZIALAMT

ORTSWASSERLEITUNG2/850000+861100 14.200,00ZINSENZUSCHÜSSE

ABWASSERBESEITIGUNG2/851000+861100 38.700,00ZINSENZUSCHÜSSE

ERTRAGSANTEILE2/925000+859400 2.439.000,00ABGABENERTRAGSANTEILE

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 10.900,00 557.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

557.300,0010.900,00

WAHLAMT2/024000+816000 2.000,00KOSTENERSÄTZE LAND IVW 2

RATHAUS2/029000+861100 2.000,00AUFGEN. DARLEHEN ZINSEN ZUSCHUSS LAND

KINDERGARTEN2/240000+861100 6.900,00ZINSENZUSCHUSS LAND NÖ SCHUL-U.KDGT.FONDS

VOLKSSCHULE1/211000-650000 19.300,00ZINSEN DARLEHEN

ÖFFENTL. WOHLFAHRT1/419000-751000 9.000,00WOHNSITZGEMEINDEBEITRAG SHG

ÖFFENTL. WOHLFAHRT1/419000-751100 450.000,00SOZIALHILFEUMLAGE

ÖFFENTL. WOHLFAHRT1/439000-751000 68.000,00KINDER- UND JUGENDHILFEUMLAGE

MED.BEREICHSVERSORGUNG1/510000-751000 11.000,00BEITRAG AN PENSIONS- VERBAND

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 500,00 877.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

877.000,00500,00

VOLKSHOCHSCHULE2/270000+861000 500,00VERBAND NÖ VHS; STARTSUBVENTION

BEITRAG DER GEMEINDE Z.KRANKENANST.SPRENGEL1/562000-752000 877.000,00SPRENGELBEITRAG N Ö K A S

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,000,00

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 25.000,00 13.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

13.000,0025.000,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:04 von Martin Kellner Seite 186

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 25.000,00 13.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

13.000,0025.000,00

ORTSWASSERLEITUNG2/850000+863000 12.000,00ÖMAG FÖRDERUNG PHOTOVOLTAIK

ABWASSERBESEITIGUNG2/851000+863000 13.000,00ÖMAG FÖRDERUNG PHOTOVOLTAIK

ÖFFENTL. WOHLFAHRT1/439000-757000 11.000,00KINDERGRUPPE SCHMETTERLING GEMEINDEBEITRAG

ÖFFENTL. WOHLFAHRT1/439000-768100 2.000,00ERSÄTZE FÜR TAGESMÜTTER

Gesamtsumme 2.529.800,00 1.447.300,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2020 31.12.2021
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:05 von Martin Kellner Seite 189



Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:05 von Martin Kellner Seite 190



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:06 von Martin Kellner Seite 192

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2050

6 NÖ Landesregierung WASSERWIIRTSCHAFTSF./AT

NÖ WASSERWIRTSCHAFTSFONDS

KANAL BA 08 602502007
1,000% EUR

01.01.2028 -

31.12.2032
950000

2051

6 NÖ Landesregierung WASSERWIIRTSCHAFTSF./AT

NÖ WASSERWIRTSCHAFTSFONDS

BA 10 602502015
1,000% EUR

01.01.2028 -

31.12.2032
950000

2052

6 NÖ Landesregierung WASSERWIIRTSCHAFTSF./AT

NÖ WASSERWIRTSCHAFTSFONDS

BA 09 602512088
1,000% EUR

01.01.2032 -

31.12.2037
950000

2053

6 NÖ Landesregierung WASSERWIIRTSCHAFTSF./AT

NÖ WASSERWIRTSCHAFTSFONDS

BA 13 602512614
1,000% EUR

01.01.2032 -

31.12.2037
950000

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1036

2 Sparkasse NÖ Mitte West Bank AG /AT
22.10.2010

GRUNDKAUF BETRIEBSGEBIET, 3-Monats-EUR+1,25 %
1,250% EUR

01.01.2011 -

31.12.2021
840000

1040

2 Sparkasse NÖ Mitte West Bank AG /AT STRASSENBAU MAIDENGASSE/SONNENWEG, Fixzinssatz
13 Jahre 1,47 % p.a. 1,470% EUR

01.01.2016 -

31.12.2028

612000

1047

2 Sparkasse NÖ Mitte West Bank AG /AT
12.06.2019

GRUND- und HAUSKAUF MOLKEREI; ALTES WIRTSHAUS,
Fixzinssatz 1,20 % gesamte Laufzeit 1,470% EUR

01.01.2020 -

31.12.2034

840000

2012

2 Sparkasse NÖ Mitte West Bank AG /AT Kanalbau, ABA BA 05, ZS: 3-M-EUR+1,25 % Aufschlag
1,250% EUR

01.01.1997 -

31.12.2024
851000

2013

2 Sparkasse NÖ Mitte West Bank AG /AT Kanalbau, Ausbau Kläranlage BA 07, 3-M-EUR+1,25 %
Aufschlag 1,250% EUR

01.01.2000 -

31.12.2027

851000



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 193Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:06 von Martin Kellner

2050

6
70.410,68 70.410,6886.989,00

2051

6
47.489,48 47.489,4863.205,00

2052

6
16.903,95 16.903,9521.366,00

2053

6
18.757,87 18.757,8724.000,00

1036

2
100.000,00 100.000,00 1.000,00 101.000,00 101.000,00200.000,00

1040

2
89.900,00 11.400,00 1.500,00 12.900,00 1.200,00 11.700,0078.500,00150.000,00

1047

2
469.500,00 30.900,00 5.800,00 36.700,00 36.700,00438.600,00500.000,00

2012

2
72.100,00 18.100,00 1.100,00 19.200,00 19.200,0054.000,00450.571,57

2013

2
107.700,00 16.600,00 1.600,00 18.200,00 18.200,0091.100,00414.235,15



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:06 von Martin Kellner Seite 194

2015

2 Sparkasse NÖ Mitte West Bank AG /AT Kanalbau, Ausbau der Kläranlage BA 06, ZS: 3-M-EUR+1,25
% Aufschlag 1,250% EUR

01.01.2000 -

31.12.2027

851000

2016

2 Sparkasse NÖ Mitte West Bank AG /AT
23.06.2017

KANALSANIERUNG 2017-2019, ZInssatz: Fixzinssätz 1,748
% gesamte Laufzeit

12.09.2017/NÖ LANDESREGIERUNG

1,748% EUR
01.01.2021 -

31.12.2040

851000

2017

2 Sparkasse NÖ Mitte West Bank AG /AT
12.04.2019

WASSERLEITUNG  Broswimmer BA 13, Zinssatz: 1,10 % fix
1,100% EUR

01.01.2020 -

31.12.2029
850000

2018

2 Sparkasse NÖ Mitte West Bank AG /AT
07.12.2018

KANALSANIERUNG 2017-2019, Zinssatz: Fixzinssatz 1,748 %
gesamte Laufzeit

 /NÖ Landesregierung

1,748% EUR
01.01.2021 -

31.12.2040

851000

1035

3 Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT
10.09.2010

Straßenbau Finanzsonderaktion, 3-Monats-EU+0,69 %
Aufschlag 0,690% EUR

01.01.2011 -

31.12.2021

612000

1037

3 Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT
09.06.2011

Straßenbau Finanzsonderaktion, 3-Monats-EU+0,69 %
Aufschlag 0,690% EUR

01.01.2011 -

31.12.2021

612000

1039

3 Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT
12.09.2014

KINO DIGITALISIERUNG UND SANIERUNG, Zinssatz: 3-M-
EUR+0,69 % Aufschlag 0,690% EUR

01.01.2014 -

31.12.2024

880000

1042

3 Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT
21.10.2016

Grundkauf, 1,08 % fix, 19-00.006.833
1,080% EUR

01.11.2016 -

31.10.2021
840000

1045

3 Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT
20.10.2017

GRUNDKAUF EHEMALIGE MOLKEREI, Zinssatz: 1,0 % Fix

 /NÖ.Landesregierung
1,000% EUR

01.01.2019 -

31.12.2028
840000

1046

3 Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT
27.04.2018

VOLKSSCHULE ZUBAU GARDEROBENTRAKT , Zinssatz: fix
1,48 % 1,470% EUR

01.01.2020 -

31.12.2034

211000

1048

3 Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT
19.06.2019

VOLKSSCHULE ZUBAU GARDEROBENTRAKT, Zinssatz: fix
1,48 % 1,470% EUR

01.01.2020 -

31.12.2034

211000

1049

3 Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT
15.05.2020

KINDERGARTEN AUFSTOCKUNG, Zinssatz: Fixzinssatz 0,85
% auf 15 Jahre, danach , 3-Monats-EURIBOR+0,55 %
Aufschlag

15.07.2020/NÖ.LR.

0,850% EUR
01.01.2023 -

31.12.2042

240000

2009

3 Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT Kanalbau, ABA  Mank BA 05, 3-Monats-EUR+0,69 %
Aufschlag 0,690% EUR

01.01.1994 -

31.12.2021

851000

2010

3 Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT Bau Ortswasserleitung, BA 01, 3-Monats-EURIBOR+0,69 %
Aufschlag 0,690% EUR

01.01.1997 -

31.12.2021

850000



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 195Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:06 von Martin Kellner

2015

2
51.000,00 7.800,00 900,00 8.700,00 8.700,0043.200,00196.216,65

2016

2
750.000,00 37.500,00 13.000,00 50.500,00 100,00 50.400,00712.500,00750.000,00

2017

2
135.600,00 14.400,00 1.500,00 15.900,00 15.900,00121.200,00150.000,00

2018

2
370.000,00 18.500,00 6.400,00 24.900,00 24.900,00351.500,00370.000,00

1035

3
5.100,00 5.100,00 100,00 5.200,00 5.200,00200.000,00

1037

3
15.700,00 15.700,00 200,00 15.900,00 200,00 15.700,00200.000,00

1039

3
51.900,00 13.700,00 500,00 14.200,00 14.200,0038.200,00135.000,00

1042

3
16.300,00 16.300,00 200,00 16.500,00 16.500,0080.000,00

1045

3
240.000,00 30.000,00 4.100,00 34.100,00 2.500,00 31.600,00210.000,00300.000,00

1046

3
1.280.600,00 17.900,00 17.900,00 36.500,00 -18.600,001.280.600,001.300.000,00

1048

3
93.900,00 6.100,00 1.400,00 7.500,00 7.500,0087.800,00250.000,00

1049

3
800.000,00 900.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,001.700.000,001.700.000,00

2009

3
13.300,00 13.300,00 400,00 13.700,00 13.700,00450.571,57

2010

3
30.700,00 30.700,00 400,00 31.100,00 14.200,00 16.900,00617.719,09



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:06 von Martin Kellner Seite 196

2014

3 Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT Kanalbau, Ausbau Kläranlage BA 07, 3-Monats-EUR+0,69 %
Aufschlag 0,690% EUR

01.01.2000 -

31.12.2025

851000

2016

3 Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT Kanalbau, Ausbau Kläranlage Mank BA 06, ZS: 3-Monats-
EURIBOR+0,69 % Aufschlag 0,690% EUR

01.01.2000 -

31.12.2025

851000

2023

3 Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT
30.10.2012

Kanalbau, Errichtung Photovoltaikanlage, Zinssatz: 3-Monats-
EURIBOR+0,69 % Aufschalg 0,690% EUR

01.01.2012 -

31.12.2022

851000

2024

3 Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT Kanalbau, Errichtung Kanal "neuer/alter SP, ABA BA 27,
Zinssatz: 3-Monats-EURIBOR+0,69 % Aufschlag 0,690% EUR

01.01.2013 -

30.06.2023

851000

2025

3 Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT
30.10.2012

Ortswasserleitung, Errichtung Photovoltaikanlage, Zinssatz: 3-
MOnats-EURIBOR+0,69 % Aufschlag 0,690% EUR

01.01.2012 -

31.12.2022

850000

2026

3 Raiffeisenbank Region Schallaburg eGen /AT Ortswasserleitung, WVA "Alter und Neuer Sportplatz" WVA BA
10, Zinssatz: 3-Monats-EURIBOR+0,69 % Aufschlag 0,690% EUR

01.01.2013 -

31.12.2023

850000

2006

8 Austrian Anada Bank AG UWWF /AT Kanalbau, Zinssatz: 3 Prozent alte Förderung
3,000% EUR

01.01.1988 -

31.12.2028
851000

2008

9 BANK AUSTRIA /AT Kanalbau, Zinssatz: 3 Prozent alte Förderung
3,000% EUR

01.01.1991 -

31.12.2021
851000

2022

9 BANK AUSTRIA /AT Kanalbau, Kanalsanierung BA 14-16, Zinssatz: 6-Monats-
EUR+0,064% 0,279% EUR

01.01.2008 -

31.12.2032

851000

1041

10 Volksbank Niederösterreich /AT FEUERWEHRHAUS AUSBAU, Fixzinssatz 0,985 % gesamte
Laufzeit 0,985% EUR

01.07.2016 -

31.12.2021

163010

1043

10 Volksbank Niederösterreich /AT Straßenbau Fixzinssatz: 1,125 % gesamte Laufzeit,
Asphaltierung Schlossweg/Schlossgasse 1,125% EUR

01.01.2017 -

31.12.2026

612000

1030

11 POSTSPARKASSE AG /AT GRUNDKAUF, Zinssatz: 3-M-EURIBOR + 0,75 %
0,450% EUR

01.01.2004 -

31.12.2025
840000

1031

11 POSTSPARKASSE AG /AT
08.08.2008

Um- und Zubau Kindergarten, 3-M-EUR+Aufschlag 0,75 %
0,448% EUR

01.01.2010 -

31.12.2029
240000

2019

11 POSTSPARKASSE AG /AT
09.07.2001

Kanalbau ABA BA 10, Großaigen, Massendorf, Zinssatz: 6-M
EUR + Aufschl. 0,75 0,570% EUR

01.01.2003 -

31.12.2027

851000



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 197Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:06 von Martin Kellner

2014

3
60.400,00 11.300,00 600,00 11.900,00 11.500,00 400,0049.100,00276.156,77

2016

3
38.800,00 8.100,00 400,00 8.500,00 8.400,00 100,0030.700,00196.216,65

2023

3
21.300,00 10.400,00 600,00 11.000,00 11.000,0010.900,00100.000,00

2024

3
65.600,00 25.900,00 1.300,00 27.200,00 100,00 27.100,0039.700,00250.000,00

2025

3
20.700,00 10.600,00 400,00 11.000,00 11.000,0010.100,00100.000,00

2026

3
18.400,00 7.300,00 400,00 7.700,00 7.700,0011.100,00150.000,00

2006

8
7.000,00 800,00 200,00 1.000,00 1.000,006.200,00297.159,22

2008

9
31.000,00 31.000,00 1.000,00 32.000,00 32.000,00613.431,39

2022

9
765.600,00 62.700,00 3.000,00 65.700,00 11.100,00 54.600,00702.900,001.900.000,00

1041

10
12.200,00 12.200,00 200,00 12.400,00 12.400,0080.000,00

1043

10
104.000,00 16.000,00 1.300,00 17.300,00 700,00 16.600,0088.000,00160.000,00

1030

11
57.900,00 13.500,00 300,00 13.800,00 13.800,0044.400,00675.000,00

1031

11
317.600,00 34.700,00 1.500,00 36.200,00 6.900,00 29.300,00282.900,00680.000,00

2019

11
60.900,00 8.600,00 500,00 9.100,00 7.500,00 1.600,0052.300,00187.500,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:06 von Martin Kellner Seite 198

1031

17 Kommunalkredit Austria AG /AT GENERALSANIERUNG RATHAUS - FESTSAAL, Zinssatz: 6-
Monats EURIBOR+090 % 0,900% EUR

01.01.2005 -

31.12.2022

029000

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2027

99 Bankinstitut unbekannt /AT BAU WASSERLEITUNG GROSSAIGEN BA 14
1,470% EUR

01.01.2023 -

31.12.2042
850000

2028

99 Bankinstitut unbekannt /AT KANALBAU RÜCKHALTEMASSNAHMEN HOCHWASSER
1,748% EUR

01.01.2023 -

31.12.2042
851000

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2020

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2021ersätze Schuldendienst

Seite 199Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:06 von Martin Kellner

1031

17
152.700,00 101.400,00 2.000,00 103.400,00 2.000,00 101.400,0051.300,001.800.000,00

6.580.961,98 900.000,00 740.600,00 86.700,00 827.300,00 102.900,00 724.400,006.740.361,98

2027

99
560.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00560.000,00560.000,00

2028

99
150.000,00 150.000,00150.000,00

6.580.961,98 1.610.000,00 740.600,00 95.700,00 836.300,00 102.900,00 733.400,007.450.361,98

3.908.961,98 900.000,00 393.300,00 52.500,00 445.800,00 50.000,00 4.415.661,98 395.800,00

2.672.000,00 710.000,00 347.300,00 43.200,00 390.500,00 52.900,00 3.034.700,00 337.600,00

0,00 710.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00 9.000,00710.000,00



Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:06 von Martin Kellner Seite 200



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:07 von Martin Kellner Seite 203

0 25.000,00 0,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 4.000,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 31.000,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 0,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 164.000,00 154.000,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 189.000,00 189.000,00



Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:07 von Martin Kellner Seite 204



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2024 Plan 2025Plan 2023Plan 2022

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:08 von Martin Kellner Seite 207

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.066.400,00 5.427.900,00 5.529.000,005.356.100,005.283.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 1.156.400,00 1.234.000,00 1.249.900,001.217.300,001.201.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 2.439.000,00 2.809.100,00 2.865.300,002.754.000,002.700.000,00

2113 Erträge aus Gebühren 686.500,00 681.500,00 681.500,00681.500,00681.500,00

2114 Erträge aus Leistungen 231.800,00 262.800,00 262.800,00262.800,00262.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 175.100,00 179.100,00 179.100,00179.100,00179.100,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 377.600,00 261.400,00 290.400,00261.400,00258.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 856.800,00 760.600,00 745.500,00770.700,00776.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 570.800,00 475.400,00 460.300,00484.700,00490.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 19.000,00 19.000,00 19.000,0019.000,0019.000,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 58.000,00 58.000,00 58.000,0058.000,0058.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 209.000,00 208.200,00 208.200,00209.000,00209.000,00

213 Finanzerträge 200,00 200,00 200,00200,00200,00

2131 Erträge aus Zinsen 200,00 200,00 200,00200,00200,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 5.923.400,00 6.188.700,00 6.274.700,006.127.000,006.059.500,00

221 Personalaufwand 978.500,00 1.006.500,00 1.020.000,00993.500,00980.700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 766.300,00 801.600,00 812.600,00791.000,00780.600,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 186.400,00 194.900,00 197.400,00192.500,00190.100,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 10.000,00 10.000,00 10.000,0010.000,0010.000,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 15.800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.941.800,00 2.941.200,00 2.855.900,002.963.200,003.002.100,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 152.900,00 163.400,00 156.800,00164.400,00163.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 193.900,00 197.900,00 197.900,00197.900,00197.900,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2024 Plan 2025Plan 2023Plan 2022

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:08 von Martin Kellner Seite 208

2223 Leasing- und Mietaufwand 117.000,00 93.000,00 93.900,0096.800,00101.900,00

2224 Instandhaltung 273.800,00 240.100,00 240.100,00240.100,00240.100,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 879.200,00 986.600,00 1.019.100,00964.200,00981.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.325.000,00 1.260.200,00 1.148.100,001.299.800,001.316.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.960.400,00 2.106.300,00 2.164.800,002.049.900,001.995.800,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.783.600,00 1.900.000,00 1.958.500,001.843.600,001.789.500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 62.700,00 70.200,00 70.200,0070.200,0070.200,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 114.100,00 136.100,00 136.100,00136.100,00136.100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 98.700,00 71.400,00 62.600,0079.200,0085.600,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen
Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

98.700,00 71.400,00 62.600,0079.200,0085.600,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft
(innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 5.979.400,00 6.125.400,00 6.103.300,006.085.800,006.064.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -56.000,00 63.300,00 171.400,0041.200,00-4.700,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,000,000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,000,000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,000,000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -56.000,00 63.300,00 171.400,0041.200,00-4.700,00



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:10 von Martin Kellner Seite 211

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.786.400,00 5.203.000,00 5.256.100,00 5.347.900,00 5.449.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 1.156.400,00 1.201.000,00 1.217.300,00 1.234.000,00 1.249.900,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 2.439.000,00 2.700.000,00 2.754.000,00 2.809.100,00 2.865.300,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 686.500,00 681.500,00 681.500,00 681.500,00 681.500,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 231.800,00 262.800,00 262.800,00 262.800,00 262.800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 175.100,00 179.100,00 179.100,00 179.100,00 179.100,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

97.600,00 178.600,00 161.400,00 181.400,00 210.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 647.800,00 567.300,00 561.700,00 552.400,00 537.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 570.800,00 490.300,00 484.700,00 475.400,00 460.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.434.400,00 5.770.500,00 5.818.000,00 5.900.500,00 5.986.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 962.700,00 980.700,00 993.500,00 1.006.500,00 1.020.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 766.300,00 780.600,00 791.000,00 801.600,00 812.600,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 186.400,00 190.100,00 192.500,00 194.900,00 197.400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.616.800,00 1.685.200,00 1.663.400,00 1.681.000,00 1.707.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 152.900,00 163.400,00 164.400,00 163.400,00 156.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 193.900,00 197.900,00 197.900,00 197.900,00 197.900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 117.000,00 101.900,00 96.800,00 93.000,00 93.900,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 273.800,00 240.100,00 240.100,00 240.100,00 240.100,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 879.200,00 981.900,00 964.200,00 986.600,00 1.019.100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.960.400,00 1.995.800,00 2.049.900,00 2.106.300,00 2.164.800,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.783.600,00 1.789.500,00 1.843.600,00 1.900.000,00 1.958.500,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:10 von Martin Kellner Seite 212

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 62.700,00 70.200,00 70.200,00 70.200,00 70.200,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 114.100,00 136.100,00 136.100,00 136.100,00 136.100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 98.700,00 85.600,00 79.200,00 71.400,00 62.600,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden
und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

98.700,00 85.600,00 79.200,00 71.400,00 62.600,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.638.600,00 4.747.300,00 4.786.000,00 4.865.200,00 4.955.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 795.800,00 1.023.200,00 1.032.000,00 1.035.300,00 1.031.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 280.000,00 80.000,00 100.000,00 80.000,00 80.000,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 280.000,00 80.000,00 100.000,00 80.000,00 80.000,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 356.800,00 120.100,00 119.100,00 118.100,00 187.100,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 216.800,00 80.100,00 79.100,00 78.100,00 147.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 140.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 636.800,00 200.100,00 219.100,00 198.100,00 267.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.302.000,00 670.700,00 673.500,00 673.500,00 772.500,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:10 von Martin Kellner Seite 213

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.237.500,00 656.200,00 659.000,00 659.000,00 608.000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.050.000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00 161.500,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.302.000,00 670.700,00 673.500,00 673.500,00 772.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.665.200,00 -470.600,00 -454.400,00 -475.400,00 -505.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -869.400,00 552.600,00 577.600,00 559.900,00 525.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 1.610.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 1.610.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.610.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 (Plan 2022 - 2025) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:10 von Martin Kellner Seite 214

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 740.600,00 547.800,00 570.300,00 552.500,00 514.000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 31.800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 708.800,00 547.000,00 569.500,00 551.700,00 513.200,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 740.600,00 547.800,00 570.300,00 552.500,00 514.000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 869.400,00 -547.800,00 -570.300,00 -552.500,00 -514.000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 0,00 4.800,00 7.300,00 7.400,00 11.900,00



Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

MittelaufbringungMVAG Mittelverwendung SaldoMittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:11 von Martin Kellner Seite 217

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.066.400,00

212 Erträge aus Transfers 856.800,00

213 Finanzerträge 200,00

Summe Erträge (SU 21) 5.923.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

(Auflösung von Rückstellungen und Aktivierte Eigenleistungen)

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag -209.000,00

(Auflösung von Investitionszuschüssen)

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

(Auflösung von RS  Bewertung von Beteiligungen und aktiven Finanzinstrumenten)

Nicht finanzwirksame Erträge -209.000,00-

Finanzwirksame Erträge 5.714.400,00

221 Personalaufwand 978.500,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.941.800,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.960.400,00

224 Finanzaufwand 98.700,00

Summe Aufwendungen (SU 22) 5.979.400,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand -15.800,00

(Dotierung RS für Abfertigungen, Jubiläum u. nicht konsumierte Urlaube)

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand -1.325.000,00

(inkl. Abschreibungen, Dotierung von RS Prozess, ausstehende Rechnungen)

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

(Dotierungen von RS f. Pensionen)

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

(Wertberichtigungen zu Finanzinstrumenten, Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen)

Nicht finanzwirksame Aufwendungen -1.340.800,00-

Finanzwirksame Aufwendungen 4.638.600,00

Finanzwirksames Ergebnis 5.714.400,00 4.638.600,00 1.075.800,00



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)

MittelaufbringungMVAG Mittelverwendung SaldoMittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:11 von Martin Kellner Seite 218

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen
(ohne 3325 mit Projektcode - Anzahlungen)

1141 Vorräte ( + Veränderung)

1142 Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( + Veränderung)

wiederkehrende Einzahlungen der Kontengruppe 00-07, die keinem Projekt zugeordnet sind

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 893)

Jährliche wiederkehrende Einzahlungen 0,00

36 Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 740.600,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 793)

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen
(ohne 3425 mit Projektcode - Anzahlungen)

1141 Vorräte ( - Veränderung)

1142 Gegebene Anzahlungen auf Vorräte ( - Veränderung)

wiederkehrende Klein-Investitionen der Kontengruppe 00-07, die keinem Projekt zugeordnet sind 7.500,00

Jährliche wiederkehrende Auszahlungen 748.100,00

Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung, mit Projektcode (BZ) -125.000,00

Summe Kapitaltransfers der Ergebnisrechnung -125.000,00

Jährliches Haushaltspotential 5.589.400,00 5.386.700,00 202.700,00

Jährliches Haushaltspotential 202.700,00

kumuliertes Haushaltspotential zum 31.12.2020 (Vorjahr)

Verfügbares Haushaltspotential 202.700,00

davon (dient ausschließlich der Information) Kontengruppe 871, KT der Ergebnisrechnung,
ohne  Projektcode (sind BZ zum Haushaltsausgleich)

225.000,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 794)

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 795)

Jährliche Aufwände für Rücklagen 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 894)

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Kontengruppe 895)

Jährliche RL-Erträge f. Investitionen (finanzw.) 0,00

Endbestand kumuliertes Haushaltspotential 202.700,00 0,00 202.700,00



Nachweis der Investitionstätigkeit





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:13 von Martin Kellner Seite 221

2001000 Investiver Nachweis

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 7.500,0045.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 83.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 7.500,0045.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 83.000,00

1/032000-070001 ABÄNDERUNG
FLÄCHENWIMDUNGSPLAN

3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

1/163000-042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 3.000,00 3.000,00

1/273000-042000 EINRICHTUNG BÜCHEREI 20.000,00 20.000,00

1/640000-050000 ANKAUF V. VERKEHRSZ. UND
SPIEGELN

3.000,003.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 18.000,00

1/815000-006000 ANKAUF SPIELGERÄTE 15.000,00 15.000,00

1/820000-030000 ANKAUF VON WERKZEUGEN 1.500,001.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 9.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2001000 -7.500,00-45.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -83.000,00

-60.500,00 -68.000,00 -75.500,00 -83.000,00inklusive Vorjahre



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:13 von Martin Kellner Seite 222

1000001 STRASSENBAU (1999 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 114.500,00413.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 1.927.500,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 114.500,00413.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 1.927.500,00

5/612000-002300 ASPHALTIERUNG
GEMEINDESTRASSEN

70.000,00 175.000,00 175.000,00 195.000,00 170.000,00 785.000,00

5/612000-002301 ERRICHTUNG BRÜCKEN u.
GÜTERWEGE

50.000,00 100.000,00 100.000,00 80.000,00 100.000,00 430.000,00

5/612000-002302 ASPHALTIERUNG GEH- U.
RADWEG  STRANNERSDORF-
HAGBERG

25.000,00 25.000,00

5/612000-002303 RADWEG/ABBIEGESPUREN B
215 BETRIEBSGEBIET

143.000,00 143.000,00

5/612000-002304 INSTANDSETZUNG
GEMEINDESTRASSEN

30.000,00100.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 55.000,00 335.000,00

5/612000-002309 TEILASPHALTIERUNG
GEWERBESTRASSE

40.000,00 40.000,00

5/612000-002310 RADWEG MANK (BRÜCKE
HÖRSDORF)

25.000,00 25.000,00

5/612000-002350 BREITBAND
LEERVERROHRUNG FTTH

9.000,00 9.000,00

5/612000-005000 STRASSENBELEUCHTUNG 10.500,0025.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 135.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 114.500,00413.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 1.927.500,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0058.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.000,00

6/612000+829910 SONST. EINNAHMEN
OPERATIV-INVESTIV

58.000,00 58.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 114.500,00355.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 1.869.500,00

6/612000+871000 BEDARFSZUWEISUNGEN 114.500,00350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 1.864.500,00

6/612000+871001 ENERGIE-
BEDARFSZUWEISUNGEN

5.000,00 5.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000001 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:13 von Martin Kellner Seite 223

1000002 KANALBAU (1999 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 300.000,0090.000,00 90.000,00 70.000,00 100.000,00 70.000,00 720.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 300.000,0090.000,00 90.000,00 70.000,00 100.000,00 70.000,00 720.000,00

5/851000-004101 KANALBAU 300.000,0050.000,00 90.000,00 70.000,00 100.000,00 70.000,00 680.000,00

5/851000-004102 INSTANDSETZUNG KANALNETZ 40.000,00 40.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 300.000,0090.000,00 90.000,00 70.000,00 100.000,00 70.000,00 720.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0070.000,00 70.000,00 50.000,00 80.000,00 50.000,00 320.000,00

6/851000+829910 SONST. EINNAHMEN
OPERATIV-INVESTIV

70.000,00 70.000,00 50.000,00 80.000,00 50.000,00 320.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 130.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130.000,00

6/851000+301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

130.000,00 130.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 20.000,0020.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 120.000,00

6/851000+307000 KANALEINMÜNDUNGSABGABE 20.000,0020.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 120.000,00

Darlehen 150.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00

99/2028 KANALBAU
RÜCKHALTEMASSNAHMEN
HOCHWASSER

150.000,00 150.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000002 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:13 von Martin Kellner Seite 224

1000003 GRUNDKAUF (1999 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 280.000,00310.000,00 80.000,00 100.000,00 80.000,00 80.000,00 930.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 280.000,00310.000,00 80.000,00 100.000,00 80.000,00 80.000,00 930.000,00

5/840000-001000 ANKAUF VON GRUNDSTÜCKEN 30.000,0050.000,00 80.000,00 100.000,00 80.000,00 80.000,00 420.000,00

5/840000-010001 GRUNDKAUF MOLKEREI 150.000,00160.000,00 310.000,00

5/840000-346000 RÜCKZAHLUNG DARLEHEN 100.000,00100.000,00 200.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 280.000,00487.000,00 80.000,00 100.000,00 80.000,00 80.000,00 1.107.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00487.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 487.000,00

6/840000+001000 VERKAUF GRUND AN SIEDLER
UND BETRIEBE

130.000,00 130.000,00

6/840000+001001 VERKAUF GRUND GEDESAG 180.000,00 180.000,00

6/840000+829960 SONSTIGE EINNAHMEN
ÜBERSCHUSS 2019

177.000,00 177.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 280.000,000,00 80.000,00 100.000,00 80.000,00 80.000,00 620.000,00

6/840000+801000 VERKAUF VON
GRUNDSTÜCKEN

120.000,00 80.000,00 100.000,00 80.000,00 80.000,00 460.000,00

6/840000+801001 VERKAUF GRUND GEDESAG 160.000,00 160.000,00

Finanzierungsergebnis 1000003 0,00177.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177.000,00

177.000,00 177.000,00 177.000,00 177.000,00inklusive Vorjahre



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:13 von Martin Kellner Seite 225

1000005 ERRICHTUNG ORTSWASSERLEITUNG (1999 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 700.000,0040.000,00 98.200,00 101.000,00 91.000,00 70.000,00 1.100.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 700.000,0040.000,00 98.200,00 101.000,00 91.000,00 70.000,00 1.100.200,00

5/850000-004100 AUSBAU WASSERLEITUNG 700.000,00 98.200,00 101.000,00 91.000,00 70.000,00 1.060.200,00

5/850000-004102 INSTANDSETZUNG
WASSERLEITUNGSNETZ

40.000,00 40.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 700.000,0080.000,00 98.200,00 101.000,00 91.000,00 70.000,00 1.140.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,0040.000,00 57.200,00 60.000,00 50.000,00 29.000,00 236.200,00

6/850000+829910 SONST. EINNAHMEN
OPERATIV-INVESTIV

57.200,00 60.000,00 50.000,00 29.000,00 196.200,00

6/850000+829960 SONSTIGE EINNAHMEN
ÜBERSCHUSS 2019

40.000,00 40.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 20.000,0021.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 125.000,00

6/850000+301000 FÖRDERUNG NÖ
LANDESREGIERUNG NÖWWF

20.000,0021.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00 125.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 120.000,0019.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 219.000,00

6/850000+307000 WASSERANSCHLUSSGEBÜHRE
N

120.000,0019.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 219.000,00

Darlehen 560.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560.000,00

99/2027 BAU WASSERLEITUNG
GROSSAIGEN BA 14

560.000,00 560.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000005 0,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00inklusive Vorjahre



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:13 von Martin Kellner Seite 226

1000006 INSTANDH. GÜTERWEGE (1999 bis 2099)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 90.000,0035.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 265.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 90.000,0035.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 265.000,00

5/710000-002000 INSTANDSETZUNG
GÜTERWEGE

90.000,0035.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 265.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 90.000,0035.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 265.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 69.000,0022.800,00 22.800,00 22.800,00 22.800,00 22.800,00 183.000,00

6/710000+829910 SONST. EINNAHMEN
OPERATIV-INVESTIV

69.000,0022.800,00 22.800,00 22.800,00 22.800,00 22.800,00 183.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 21.000,0012.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,00 82.000,00

6/710000+301000 FÖRDERUNG NÖ
LANDESREGIERUNG ST8

10.500,006.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 41.000,00

6/710000+871001 LAND NÖ
BEDARFSZUWEISUNGEN

10.500,006.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 41.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000006 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:13 von Martin Kellner Seite 227

1000008 KINDERGARTEN MANK AUFSTOCKUNG (2019 bis 2025)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 900.000,001.139.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.039.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 900.000,001.139.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.039.000,00

5/240000-010000 ZUBAU KINDERGARTEN 900.000,001.139.000,00 2.039.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 900.000,001.139.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.039.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00339.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 339.000,00

6/240000+300000 FÖRDERUNG BUND KIP 339.000,00 339.000,00

Darlehen 900.000,00800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00

3/1049 KINDERGARTEN
AUFSTOCKUNG

900.000,00800.000,00 1.700.000,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000008 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2024 Plan 2025 Plan GesamtPlan 2022 Plan 2023VA VorjahreRA 2019 VA 2021Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:13 von Martin Kellner Seite 228

1000022 FEUERWEHR ANKAUF LÖSCHFAHRZEUG (2016 bis 2032)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.000,0015.800,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 160.000,00 215.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.000,0015.800,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 160.000,00 215.800,00

5/163011-040000 ANKAUF FAHRZEUG 10.000,0015.800,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 160.000,00 215.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 10.000,0015.800,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 160.000,00 215.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,00 0,00 0,00 0,00 80.000,00 80.000,00

6/163011+829910 SONSTIGE EINNAHMEN
OPERATIV/INVESTIV

80.000,00 80.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00 60.000,00

6/163011+301000 BEIHILFE NÖ
LANDESREGIERUNG

60.000,00 60.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.000,0015.800,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 75.800,00

6/163011+303000 BEITRÄGE DER FEUERWEHR 10.000,0015.800,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00 75.800,00

Darlehen 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1000022 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan Gesamt

Seite 229

STRASSENBAU (1999 bis 2099)1000001 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

KANALBAU (1999 bis 2099)1000002 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

GRUNDKAUF (1999 bis 2099)1000003 177.000,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

177.000,00

0,00 0,00 0,00 177.000,00

177.000,00 177.000,00 177.000,00

ERRICHTUNG ORTSWASSERLEITUNG (1999 bis 2099)1000005 40.000,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

40.000,00

0,00 0,00 0,00 40.000,00

40.000,00 40.000,00 40.000,00

INSTANDH. GÜTERWEGE (1999 bis 2099)1000006 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

KINDERGARTEN MANK AUFSTOCKUNG (2019 bis 2025)1000008 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

FEUERWEHR ANKAUF LÖSCHFAHRZEUG (2016 bis 2032)1000022 0,00 0,00

inklusive Vorjahre

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 0,00217.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217.000,00

217.000,00 217.000,00 217.000,00 217.000,00inklusive Vorjahre

Investiver Nachweis2001000 -45.500,00 -7.500,00

inklusive Vorjahre

-7.500,00

-60.500,00

-7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -83.000,00

-68.000,00 -75.500,00 -83.000,00

Saldo Sonstige Investitionen -7.500,00-45.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -83.000,00

-60.500,00 -68.000,00 -75.500,00 -83.000,00inklusive Vorjahre

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit -7.500,00171.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 -7.500,00 134.000,00

156.500,00 149.000,00 141.500,00 134.000,00inklusive Vorjahre



Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:13 von Martin Kellner Seite 230



Leasingspiegel (Anlage 6i)





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Leasingspiegel (Anlage 6i)

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:14 von Martin Kellner Seite 233

Finanzierungsleasing

Buchwert
31.12.2020

Restlaufzeit
in Jahren

Ansatz- oder Projektbezeichnung Anschaffungskosten
Buchwert

31.12.2021

Summe ausstehender
Mindestleasing-

zahlungen

Summe 0,00 0,000,00 0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe 0,00 0,000,00 0,00

Gesamtkosten Laufende KautionAnsatz- oder Projektbezeichnung
Grundmietzeit

in Jahren
Einmalkaution

Leasingentgelt (ohne
laufender Kaution)

Restlaufzeit
in Jahren

Kumulierte
Restzahlungen

Operating Leasing

Leasing Gemeindetraktor STEYR MULTI 4095 8,00 10.600,0070.000,00 2 21.200,00

Leasing Kommunalfahrzeug Reform T 10 X 8,00 23.000,00152.000,00

Summe 33.600,00222.000,00 0,000,00 21.200,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe 0,000,00 0,000,00 0,00



Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:14 von Martin Kellner Seite 234



Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer





Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer

Konto Bezeichnung Nutzungsdauer lt. VRV Abweichende Nutzungsdauer Begründung

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:15 von Martin Kellner Seite 237

2/0430001/00001 FLÄCHENWIDMUNGSPLAN 0,0 15,0 Flächenwidmungsplan wird länger als 5 Jahre (Lizenzen)
abgeschrieben.

4/0150002/00759 Feuerwehrauto 10,0 25,0 Auf Empfehlung Nö LR 25 Jahre

4/0150002/01006 MAN 18264LAC mit PK 110001 Fahrzeug mit Kran 10,0 25,0 Aufgrund Empfehlung Nö LR 25 Jahre

4/0150002/01178 HLF1 Iveco+Notstromaggregat+Ausstattung 10,0 25,0 Aufgrund Empfehlung Nö LR 25 Jahre

4/0150002/01396 KT HLF1 Iveco+Notstromaggregat+Ausstattung 10,0 25,0 Aufgrund Empfehlung Nö LR 25 Jahre



Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:15 von Martin Kellner Seite 238



Dienstpostenplan





Stadtgemeinde Mank 
Dienstpostenplan 2021 Gedruckt am: 01.12.2020 

 

Bürgermeisterpensionist 

31 Hans Oliver Godderige  
  Verwendung:  Stufe: Beschäftigung: 0,00% 
  Verwendungsgruppe:  Planstelle: 0800 
  Anmerkung: Bürgermeisterpension 
  1/080000-752000 100,00% 
 
Freie Vereinbarung 
 
7 Anton Schwab 
  Verwendung Standesbeamter Stufe:  Beschäftigung: 0,00% 
  Verwendungsgruppe: 0 Planstelle:  
  Anmerkung: 0 
  1/022000-500000 100,00% 
 
Vertragsbedienstete(r) 
 

1 Martin Kellner 
 Verwendung Amtsleiter Stufe:  Beschäftigung 100,00 % 
 Verwendungsgruppe: 7 Planstelle:   0100 
 1/0100-5100 100,00 % 
 
 

2 Roman Lechner 
 Verwendung Allgemeine Verwaltung Stufe:  Beschäftigung 100,00 % 
 Verwendungsgruppe: 6 Planstelle:   0100 
 1/0100-5100 100,00 % 
 

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:17 von Martin Kellner Seite 241



3 Roswitha Rosenberger 
 Verwendung Allgemeine Verwaltung Stufe:  Beschäftigung 75,00 % 
 Verwendungsgruppe: 6 Planstelle:   0100 
 1/0100-5100 100,00 % 
 

4 Andreas Leeb 
 Verwendung Bauamt Stufe:  Beschäftigung 100,00 % 
 Verwendungsgruppe: 4 Planstelle:   0100 
 1/0100-5100 100,00 % 
 

5 Ingrid Eigenthaler 
 Verwendung Allgemeine Verwaltung Stufe:  Beschäftigung 62,50 % 
 Verwendungsgruppe: 5 Planstelle:   0100 
 1/0100-5100 100,00 %  
 

6 Andrea Wittmannn 
 Verwendung Allgemeine Verwaltung Stufe:  Beschäftigung 62,50 % 
 Verwendungsgruppe: 5 Planstelle:   0100 
 1/0100-5100 100,00 %  
 

7 Sonja Köberl 
 Verwendung Schulwartin Volksschule Stufe:  Beschäftigung 100,00 % 
 Verwendungsgruppe: 4 Planstelle:   2110 
 1/2110-5110 100,00 % 
 

8 Silvia Hopf 
 Verwendung Stützkraft Volksschule Stufe:  Beschäftigung 100,00 % 
 Verwendungsgruppe: 3 Planstelle:   2110 
 1/2110-5110 100,00 % 
 
 
 
 

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:17 von Martin Kellner Seite 242



9 Jessica Kerschner 
 Verwendung Kindergartenbetreuerin Stufe:  Beschäftigung 75,00 % 
 Verwendungsgruppe: 3 Planstelle:   2400 
 1/2400-5110 100,00 % 
 

10 Elke Ender 
 Verwendung Kindergartenbetreuerin Stufe:  Beschäftigung 75,00 % 
 Verwendungsgruppe: 3 Planstelle:   2400 
 1/2400-5110 100,00 % 
 

11 Andrea Fuchs 
 Verwendung Kindergartenbetreuerin Stufe:  Beschäftigung 75,00 % 
 Verwendungsgruppe: 3 Planstelle:   2400 
 1/2400-5110 100,00 % 
 

12 Bernadette Mühlbachler 
 Verwendung Kindergartenbetreuerin Stufe:  Beschäftigung 75,00 % 
 Verwendungsgruppe: 3 Planstelle:   2400 
 1/2400-5110 100,00 % 
 

13 Tanja Hofschweiger 
 Verwendung derzeit Karenz Stufe:  Beschäftigung 75,00 % 
 Verwendungsgruppe: 3 Planstelle:   2400 
 1/2400-5110 100,00 % 
 

14 Kornelia Permoser 
 Verwendung Kindergartenbetreuerin Stufe:  Beschäftigung 87,50 % 
 Verwendungsgruppe: 3 Planstelle:   2400 
 1/2400-5110 100,00 % 
 
 
 

 

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:17 von Martin Kellner Seite 243



15 Marjieta Hasolli 
 Verwendung Stützkraft Kindergarten 
   Stufe: Beschäftigung 50,00 % 
 Verwendungsgruppe: 3 Planstelle:   2400 
 1/2400-5110 100,00 % 

 
16 Leopold Fellner 

 Verwendung Gemeindevorarbeiter Stufe:  Beschäftigung 100,00 % 
 Verwendungsgruppe: 6 Planstelle:   8200 
 1/8200-5110 100,00 % 
 

17 Ernst Leonhardsberger 
 Verwendung Gemeindearbeiter Stufe:  Beschäftigung 100,00 % 
 Verwendungsgruppe: 5 Planstelle:   8200 
 1/8200-5110 100,00 % 
 

18 Johannes Fellner 
 Verwendung Gemeindearbeiter Stufe:  Beschäftigung 100,00 % 
 Verwendungsgruppe: 4 Planstelle:   8200 
 1/8200-5110 100,00 % 
 

19 Josef Hollerer 
 Verwendung Gemeindearbeiter Stufe:  Beschäftigung 100,00 % 
 Verwendungsgruppe: 5 Planstelle:   8200 
 1/8200-5110 100,00 % 
 

20 Stefan Daxböck 
 Verwendung Gemeindearbeiter Stufe:  Beschäftigung 100,00 % 
 Verwendungsgruppe: 5 Planstelle:   8200 
 1/8200-5110 100,00 % 
 
 
 

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:17 von Martin Kellner Seite 244



21 Andrea Humpelstetter 
 Verwendung Reinigung Sauna, Musikschule,  
  Fitness, SoleAerium Stufe:  Beschäftigung 37,50 % 
 Verwendungsgruppe: 2 Planstelle:   8350,3200,2630,8390 
 1/8200-5110 100,00 %    
 

22 Ilse Wimmer 
 Verwendung Reinigung Hauswart Rathaus, Stadts. Stufe:  Beschäftigung 100,00 % 
 Verwendungsgruppe: 3 Planstelle:   0100,8940 
 1/0100-5110 50,00 %,  
 1/8940-5110 50,00 % 
 

23 Martina Zeller 
 Verwendung Pflege Grünanlagen, Vertr.Stadtsaal  Beschäftigung 62,50 %  
 Verwendungsgruppe: 2 Planstelle:   8200 
 1/8200,5110 75,00 % 
 

Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:17 von Martin Kellner Seite 245



Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:16 von Martin Kellner Seite 246



Stadtgemeinde Mank

Voranschlag 2021 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 247Gedruckt am: 11.01.2021 15:37:16 von Martin Kellner

Vorbericht3

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten17

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten21

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)25

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten47

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten51

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)57

Querschnitt (Anlage 5b)99

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis105

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)179

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)183

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)187

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)191

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)201

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten205

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten209

Haushaltspotential (aufbauend auf der Ergebnisrechnung)215

Nachweis der Investitionstätigkeit219

Leasingspiegel (Anlage 6i)231

Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer235

Dienstpostenplan239


